
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

číslo smlouvy: 02PU-001666 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
„Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2. IBR Consulting, s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9
IČO: 25023446
DIČ: CZ25023446
zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Režim Smlouvy



Smlouvaje uzavřena podle ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ“), a to na základě výsledků veřejné zakázky 
s názvem 1/38 Bělá pod Bezdězem - Čistá, TDI + BOZP. Smlouva nebyla uzavřena na 
základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“).

1.2. Objednatel prohlašuje, že:
1.2.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy ČR, jejímž 

základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem 
tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. 
třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3. Poskytovatel prohlašuj e, že:
1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené ve Smlouvě, a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
1.3.2 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat;

1.3.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace44);

1.3.4 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy;
1.3.5 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré 

relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, 
a to rovněž ve vazbě najím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; a

1.3.6 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění vztahují.

1.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou 
stanovena tato výkladová pravidla:

1.4.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.4.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace;

1.4.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace mají přednost 
ustanovení Smlouvy.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na své náklady a nebezpečí k řádnému a 
včasnému poskytnutí služeb, jak jsou specifikovány v čl. 2.2 Smlouvy, Objednateli.



2.2. Poskytovatel se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli následující služby: 
výkon TDI a koordinátora BOZP (dále jen ,,Služby“). Podrobný popis Služeb 
poskytovaných Poskytovatelem Objednateli na základě Smlouvy je obsažen v příloze č. 1 
Smlouvy.

2.3. Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací 
dokumentací. Hmotné výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými 
certifikáty, atesty a schváleními nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být prosté 
jakýchkoliv právních či faktických vad.

2.4. Poskytovatel je povinen předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady a 
dokumenty vztahující se k provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, spisy a jiné písemné materiály (dále jen 
„Dokumentace") a samotné výstupy poskytovaných Služeb jako např. posudek, analýza 
nebo stanovisko (dále jako „Výstup"). Dokumentace a Výstupy musí být Objednateli 
předány v českém jazyce, není-li dohodnuto Smluvními stranami v konkrétním případě 
jinak.

2.5. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby převzít (přijmout) a uhradit 
Poskytovateli cenu sjednanou ve čl. IV. Smlouvy, a to za podmínek stanovených dále v této 
Smlouvě.

2.6. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy jako nedílnou součást poskytování Služeb 
předat Objednateli Dokumentaci a Výstupy, které se standardně dodávají spolu s dílčí 
Službou poskytovanou na základě této Smlouvy, zejména pak následující Dokumentaci a 
Výstupy: dle Podrobného popisu Služeb (příloha č. 1 této Smlouvy).

2.7. Objednatel poskytne Poskytovateli za účelem plnění předmětu Smlouvy (poskytnutí Služby) 
následující podklady: Výzvu k podání nabídky, Neoceněný soupis služeb, Činnost 
koordinátora BOZP na stavbě, Metodický pokyn pro výkon stavebního dozoru, SGŘ 0916 
Metodika realizace staveb PK (dále jako „Podklady").

2.8. Objednatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost jednostranné změny 
závazků vyplývajících ze Smlouvy, jak dále uvedeno:

- Objednatel si nevyhrazuje možnost změny závazku

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Zahájení poskytování Služeb na základě Smlouvy:
Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb Objednateli bezodkladně po nabytí 
účinnosti Smlouvy.

3.2. Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do dne 
30. 7. 2017.
(dále jen „Doba plnění")

3.3. Vypuštěno.



3.4. V případě, že je výsledkem poskytování Služeb na základě Smlouvy jednorázový Výstup ve 
smyslu čl. 2.4 Smlouvy a Služby nejsou na základě Smlouvy poskytovány Objednateli 
kontinuálně, je Objednatel oprávněn v odůvodněných případech objektivně nastalých 
předem nepředvídatelných okolností na základě svého vlastního rozhodnutí jednostranně 
prodloužit lhůtu či termín pro poskytnutí Služeb stanovené ve čl. 3.2 Smlouvy, resp. lhůty či 
termíny pro poskytnutí jednotlivých částí Služeb stanovené ve čl. 3.3 Smlouvy. Prodloužení 
lhůt ěi termínů ve smyslu tohoto ustanovení Smlouvy je účinné ode dne doručení písemného 
oznámení o takovém prodloužení Objednatele Poskytovateli, přičemž Smluvní strany se 
rovněž výslovně dohodly, že takové prodloužení nebude mít žádný dopad na cenu za 
poskytování Služeb stanovenou ve čl. IV. Smlouvy. V případě, že Objednatel přistoupí 
jednostranně k prodloužení lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, neskončí doba trvání 
Smlouvy stanovená ve čl. XV. Smlouvy před uplynutím prodloužené lhůty či termínu pro 
poskytnutí Služeb, doba trvání Smlouvy se vždy automaticky prodlouží do uplynutí 
prodloužené lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb.

3.5. Pokud není písemně stanoveno Objednatelem pro poskytnutí dílčí Služby jinak, je místem 
plnění Služeb na základě této Smlouvy: k.ú. Plužná, Čistá.

3.6. Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím Objednateli, 
případně úplným a komplexním poskytnutím vymezené části Služeb dle čl. 3.3 Smlouvy 
Objednateli. U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Výstupů, je poskytování Služeb 
dokončeno řádným předáním Výstupů Služeb Objednateli, o tomto předání sepíší Smluvní 
strany Předávací protokol. U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předání Výstupů, je 
poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli, o řádném poskytnutí 
Služby vystaví Objednatel Poskytovateli písemné potvrzení. Má-li být v rámci poskytování 
Služeb předána Dokumentace, je podmínkou dokončení poskytování Služeb také předání 
Dokumentace Objednateli Poskytovatelem.

3.7. Není-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen předat 
Dokumentaci a Výstupy v místě sídla Objednatele oproti vyhotovení Předávacího protokolu, 
a to na náklady Poskytovatele.

3.8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Dokumentace a Výstupy k jejich prohlídce 
za účelem ověření jejich bezvadnosti v dostatečné době před jejich předáním ve finální 
fyzické podobě, nejméně však s předstihem 7 (sedm) kalendářních dnů. Poskytovatel bere 
na vědomí, že Objednatel není povinen podepsat Předávací protokol, pokud nebude mít 
dostatečnou možnost ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, z hlediska jejich řádného a 
včasného provedení v souladu se Smlouvou. Objednatel je oprávněn přizvat k převzetí nebo 
ověření Výstupů Služeb, resp. jejich části, kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, 
poradce či jakoukoli třetí osobu.

3.9. Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv vadami, 
zejména pokud provedení, Dokumentace nebo Výstupy Služeb neodpovídají specifikaci 
Služeb uvedené v čl. 2.2, resp. příloze č. 1 Smlouvy, nebo Služby nejsou provedeny řádně 
nebo úplně.

3.10. V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v čl. 3.9 Služby Dokumentaci nebo 
Výstupy Služeb nebo jejich části převzít, je Poskytovatel povinen bezodkladně odstranit 
vady, které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb Objednatelem a je povinen znovu



předložit Služby k převzetí Poskytovateli. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele 
poskytnout Služby ve lhůtách či termínech stanovených v čl. III. Smlouvy.

3.11. Přesný termín předání finální Dokumentace nebo Výstupů Služeb je Poskytovatel povinen 
písemně navrhnout Objednateli nejpozději 7 (sedm) kalendářních dnů před plánovaným 
dnem předání. Objednatel má právo navržený termín s přihlédnutím ke svým organizačním 
a provozním potřebám změnit a stanovit závazný náhradní termín. Objednatel je povinen 
takový náhradní termín akceptovat, ledaže se Smluvní strany dohodnou písemně na jiném 
termínu předání Dokumentace nebo Výstupů Služeb nebo jejich části.

3.12. Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci a 
Výstupům, přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu 
Objednatelem.

IV.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. Cena Služeb

Celková nabídková cena Poskytovatele za řádné, včasné a úplné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy činí:

Celková cena Služeb bez 
DPH DPH v zákonné výši

Celková cena Služeb 
včetně DPH

749 060,00 Kč 157 302,60 Kč 906 362,60 Kě

Bez ohledu na výše uvedenou nabídkovou cenu Poskytovatele se Objednatel zavazuje 
uhradit Poskytovateli za skutečně řádně poskytnuté Služby cenu stanovenou dle přílohy ě. 2 
Smlouvy. V uvedené příloze č. 2 Smlouvy jsou obsaženy jednotkové ceny (bez DPH a 
včetně DPH) za poskytnutí jednotlivých dílčích Služeb Poskytovatelem Objednateli. Souhrn 
cen v příloze č. 2 Smlouvy musí být roven výše uvedené nabídkové ceně Poskytovatele 
(dále jen „Cena Služeb").

V případě, že si Objednatel ve čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

4.2. Cena za poskytování Služeb (včetně DPH) stanovená ve čl. 4.1 je sjednána jako maximální 
a nepřekročitelná s výjimkou zákonné změny sazby DPH a případné aplikace vyhrazené 
změny závazku.

4.3. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním Smlouvy, a to zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování tisků a 
kopií, tlumočnické a překladatelské služby, telefonní služby, úplatu za poskytnutí licence k 
právům duševního vlastnictví a jakékoli další případné poplatky související s plněním této 
Smlouvy.

4.4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Poskytovatel je povinen uhradit 
jakékoli dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s plněním 
této Smlouvy bez toho, že by tím Poskytovateli vznikl vůči Objednateli jakýkoli dodatečný 
finanční nárok.



PLATEBNÍ PODMÍNKY
v.

5.1. Podkladem pro úhradu Ceny Služeb bude daňový doklad vystavený Poskytovatelem 
v souladu s tímto článkem Smlouvy splňující požadavky právních předpisů, zejména zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a ust. 
§ 435 NOZ (dále jako ,,Faktura“).

5.2. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a ve vztahu ke 
Službám, resp. části Služeb, věcně správné a dostatečně podrobné údaje, které jednoznačně 
identifikují fakturované plnění a tuto Smlouvu. Přílohou každé Faktury musí být kopie 
Předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení vystaveného Objednatelem dle čl.
3.6 Smlouvy dokládajících oprávněnost fakturované částky. Pokud Faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou Fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení. Poskytovatel je 
povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) Fakturu ve lhůtě patnácti (15) kalendářních 
dnů ode dne doručení prvotní (chybné) Faktury Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit Fakturu v termínu splatnosti 
uvedeném na prvotní (chybné) Faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní 
Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

5.3. Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu na úhradu Ceny Služeb stanovené ve čl. 4.1 
Smlouvy nebo Ceny stanovené části SJužeb dle čl. 5.8 Smlouvy nejdříve v den úplného 
poskytnutí Služeb nebo úplného poskytnutí části Služeb stanovené ve čl. 5.8 Smlouvy, vždy 
však až po podpisu Předávacího protokolu nebo jiného písemného potvrzení vystaveného 
Objednatelem dle čl. 3.6 Smlouvy potvrzujícího řádné poskytnutí Služeb Objednatelem. 
Faktura musí být doručena Objednateli nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, 
ve kterém Poskytovateli vzniklo právo na vystavení Faktury.

5.4. Poskytovatel je povinen vést podrobný výkaz zahrnující charakteristiku každého plnění 
prováděného v rámci Služeb, údaj o odpracovaném času, případně jiných vykázaných 
měrných jednotkách, a záznam o veškerých výdajích vynaložených jménem Objednatele v 
souladu s plněním předmětu Smlouvy, a to vždy v rozsahu a podrobnosti dle charakteru 
poskytované Služby. Objednatel je oprávněn provést kdykoliv za trvání Smlouvy a následně 
po dobu 1 (jednoho) kalendářního roku po ukončení Smlouvy kontrolu výkazů. 
Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli provedení kontroly výkazů nebo předložit 
Objednateli kopii výkazů ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne oznámení takového 
požadavku Objednatelem.

5.5. Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Poskytovatelem na Faktuře, přičemž lhůta 
splatnosti Faktury stanovená Poskytovatelem nesmí být kratší 30 (třiceti) kalendářních dnů 
po dni doručení Faktury Objednateli. V případě vrácení Faktury Objednatelem zpět 
Poskytovateli postupem podle čl. 5.2 Smlouvy započne běžet nová lhůta splatnosti až 
okamžikem doručení nové (opravené) Faktury objednateli. Připadne-li poslední den lhůty 
splatnosti Faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, pak je posledním dnem této lhůty 
následující pracovní den.



5.6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady Faktury vystavené Poskytovatelem za 
poskytování Služby nebo její části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na Faktuře.

5.7. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

5.8. Úhrada Ceny Služeb

Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu Služeb uvedenou v 
souladu se Smlouvou na Faktuře vystavené Poskytovatelem po řádném poskytnutí Služeb 
včetně předání všech Dokumentů a Výstupů Objednateli.

5.9. Poskytovatel je oprávněn zaslat Objednateli Fakturu v listinné nebo elektronické formě.

Faktury vystavené Poskytovatelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní 
adresu Objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
odbor: Provozní úsek Závodu Praha
adresa: Na Pankráci 546/56, Praha 4
PSČ: 140 00
k rukám:

Faktury vystavené Poskytovatelem v elektronické formě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu Objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
odbor: 
e-mail: 
k rukám:

5.10. Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy na plnění Smlouvy.

5.11. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 
Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do tří (3) 
pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli 
až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Poskytovatel Služeb prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními 
právními předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými normami, 
Zadávací dokumentací a Smlouvou.

6.2 Poskytovatel se zavazuje:
6.2.1 poskytovat Služby na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními 

předpisy, příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými profesními a



stavovskými předpisy;
6.2.2 plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických a právních vad;
6.2.3 postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a 
interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy (či jeho dílčí části), které 
Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob;

6.2.4 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo na podmínky plnění Smlouvy, zejména je Poskytovatel povinen 
bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, písemně oznámit Objednateli 
změny své majetkové struktury, změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, 
vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení s Poskytovatelem a prohlášení úpadku 
Poskytovatele;

6.2.5 informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, Objednatele o 
jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Smlouvy (byť by za ně Poskytovatel 
neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o 
uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly ovlivnit plnění Smlouvy 
Poskytovatelem;

6.2.6 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy;
6.2.7 na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout maximální součinnost dalším 

dodavatelům Objednatele;
6.2.8 byl-li vydán Objednatelem provozní řád pro místo plnění Smlouvy, seznámit se s ním, 

dodržovat ho a provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 
provoz na pracovištích Objednatele, Poskytovatel zejména zajistí, aby všechny osoby, 
které se na jeho straně podílí na plnění předmětu Smlouvy, a které budou přítomny 
v prostorách Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, 
jak s nimi byly seznámeny Objednatelem;

6.2.9 informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy a 
akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy;

6.2.10 použít veškeré Podklady a věci předané mu Objednatelem pouze pro účely Smlouvy a 
zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné vzhledem 
k jejich povaze a způsobu použití;

6.2.11 před dokončením poskytovaných Služeb předat Objednateli veškerou Dokumentaci a 
Výstupy vztahující se k provádění Služeb;

6.2.12 Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím 
svého poddodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k poskytování Služeb, a to 
zejména oprávnění a certifikáty požadované Zadávací dokumentaci. Poskytovatel je 
povinen udržovat veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu 
platnosti Smlouvy. V případě shledání jakéhokoliv nedostatku je Objednatel oprávněn 
vyzvat Poskytovatele k jeho odstranění a Poskytovatel je povinen jej bezodkladně po 
doručení výzvy nedostatek odstranit. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli 
originály dokladů do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení žádosti Objednatele.

Poskytovatel není oprávněn postoupit ěi jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z



této Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Poskytovatel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči 
Objednateli proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli.

6.4 V případě, že Poskytovatel využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči 
Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby Smlouvu 
plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Smlouvy 
s poddodavatelem (třetí osobou) nezbavuje Poskytovatele jakýchkoliv závazků 
vyplývajících ze Smlouvy.

6.5 Objednatel se zavazuje:
6.5.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a 

včasnému plnění Služeb dle Smlouvy;
6.5.2 zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Poskytovatele přístup do určených 

objektů Objednatele za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy;
6.5.3 poskytnout Poskytovateli podklady nezbytné k provedení Služeb, jestliže Poskytovatel 

takovými podklady nedisponuje a není si je objektivně schopen a/nebo oprávněn opatřit 
sám;

6.5.4 zabezpečit účast pracovníků Objednatele či jím určených osob na pracovních 
schůzkách;

6.5.5 poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému poskytování 
Služeb.

6.6 Jakýkoli Podklad k provedení Služeb či jakákoli jiná věc ve vlastnictví Objednatele, která 
bude předána Poskytovateli za účelem jejího použití při plnění Smlouvy, zůstane ve 
vlastnictví Objednatele. Je-li to možné, bude věc předaná Objednatelem vhodným způsobem 
označena. O předání Podkladů k provedení Služeb a jiných věcí Objednatele sepíší Smluvní 
strany předávací protokol nebo povedou jinou vhodnou evidenci. Po poskytnutí Služeb 
provede Poskytovatel inventuru Podkladů a věcí ve vlastnictví Objednatele, které mu byly 
předány za účelem jejich použití při plnění Smlouvy. Podklady a věci, které nebyly-li při 
poskytování Služeb Poskytovatelem spotřebovány, předá Poskytovatel po skončení 
poskytování Služeb Objednateli, o předání Podkladů a věcí sepíší Smluvní strany předávací 
protokol. Při sjednání schůzky za účelem předání Podkladů a věcí si Smluvní strany 
poskytnout nezbytnou součinnost. Od okamžiku převzetí Podkladu nebo věci 
Poskytovatelem od Objednatele do případného vrácení Podkladu nebo věci Objednateli nese 
Poskytovatel nebezpečí vzniku škody, ztráty nebo zničení takové věci.

6.7 Osoby určené Poskytovatelem k provádění Služeb musí být řádně odborně způsobilé a musí 
být držitelem veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro výkon Služeb a jejich 
kvalifikace musí odpovídat minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve 
Smlouvě a/nebo Zadávací dokumentaci.

6.8 Je-li pro účely poskytování Služeb dle Smlouvy nezbytné udělení plné moci Poskytovateli 
ze strany Objednatele, je Poskytovatel povinen Objednatele s dostatečným časovým 
předstihem požádat o udělení takové plné moci. Objednatel posoudí žádost Poskytovatele a 
shledá-li, že je žádost odůvodněná, udělí požadovanou plnou moc Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu.



VII.
VADY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

7.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně.

7.2 Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
věetně Dokumentace a Výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. 
Objednatel je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“ a „Vytčená vada“). K 
Vytčení vady Dokumentace a Výstupů Služeb zachycených na hmotném podkladě je 
Objednatel oprávněn ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode dne převzetí dané Dokumentace nebo 
Výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného Předávacího protokolu nebo jiného 
relevantního dokladu o převzetí Služby.

7.3 Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny Služeb, resp. z Ceny dané části Služeb).

7.4 Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

7.5 Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv 
k Dokumentaci nebo Výstupům Služeb třetí osobou), je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. Výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny Služeb a/nebo je oprávněn od 
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

7.6 Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

7.7 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady dle ěl. 7.3 až 7.5 než je odstranění Vytčené vady, je 
Poskytovatel povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7.8 Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
Dokumentace nebo Výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách 
stanovených k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění 
dané Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v 
souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu sjemu známými zájmy 
Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad 
informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele 
v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je 
Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti 
Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě 
přiměřené.



7.9 V případě Vytčených vad u Dokumentace nebo Výstupů Služeb, je Poskytovatel povinen 
odstranit jejich vady ve lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem a předat je Objednateli 
(nezvolil-li Objednatel jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je oprávněn odmítnout 
převzetí Dokumentace nebo Výstupů Služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít Dokumentaci 
nebo Výstupy, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená 
vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb 
nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby 
učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění jejich 
vad.

VIII
SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a Smlouvy.

8.2 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb nebo předáním Dokumentace nebo 
Výstupů Služeb ve lhůtách či termínech stanovených v ěl. 3.2 nebo v ěl. 3.3 Smlouvy nebo v 
Harmonogramu stanoveném v příloze ě. 3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý 
den prodlení. V případě, že je Cena Služeb hrazena postupně ve více platbách vždy za 
příslušnou část poskytnutých Služeb ve smyslu ěl. 5.8 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny příslušné části 
Služeb, s jejímž plněním je Poskytovatel v prodlení.

8.3 V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit Objednateli pojistný certifikát 
(pojistnou smlouvu) dle ěl. X. Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý den prodlení 
s předložením pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) a každý jednotlivý případ.

8.4 V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady Služeb ve lhůtě 
stanovené dle ěl. 7.8 nebo ěl. 7.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na 
Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1%, z Ceny Služeb za každý den prodlení 
s odstraněním reklamovaných vad ěi vady.

8.5 V případě porušení povinnosti Poskytovatele k poskytnutí součinnosti dle bodu 6.2.6 nebo 
bodu 6.2.7 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ.

8.6 V případě porušení povinnosti Poskytovatele předložit na žádost Objednatele bez 
zbytečného odkladu originál jakéhokoliv dokumentu předkládaného dle bodu 6.2.12 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve 
výši 0,1% z Ceny Služeb stanovené v ěl. 4.1 Smlouvy za každý den prodlení s předáním 
dokumentu a za každý jednotlivý případ.

8.7 Pokud je Poskytovatel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn 
požadovat rovněž uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.



8.8 Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli v případě prodlení Objednatele 
s úhradou Ceny Služeb úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení.

8.9 Smluvní strana informuje druhou smluvní stranu o uplatnění nároku na uhrazení smluvní 
pokuty či úroku z prodlení zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na zaplacení 
smluvní pokuty či úroku z prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení 
smluvní povinnosti, které v souladu se Smlouvou založilo nárok smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty či úroku z prodlení. Spolu s oznámením zašle smluvní strana druhé smluvní 
straně odpovídající Fakturu na uhrazení smluvní pokuty či úroku z prodlení s platebními 
údaji. Faktura je splatná ve lhůtě stanovené v příslušné Faktuře, která činí nejméně 15 
(patnáct) kalendářních dnů ode dne doručení Faktury druhé smluvní straně. V ostatním 
(náležitosti Faktury, chyby Faktury apod.) se použije čl. V Smlouvy obdobně.

8.10 Uplatněním smluvní pokuty smluvní stranou není dotčen její nárok na náhradu škody v plné 
výši, a současně nezaniká závazek druhé smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy z důvodu prodlení druhé smluvní strany.

8.11 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní 
strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující 
odpovědnost44). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana 
povinna písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku 
takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém 
případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující 
odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo 
hospodářských (např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až 
v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, 
ani překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Smlouvy překonat.

8.12 Poskytovatel si je vědom toho, že poskytnutí Služby na základě Smlouvy může být 
spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních fondů Evropské unie (dále 
jako „Spolufinancující osoba44). Od okamžiku, kdy Objednatel písemně oznámí 
Poskytovateli, že na úhradu Ceny Služeb budou poskytnuty peněžní prostředky 
Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a příslušného programu, 
ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Služeb poskytnuty, zavazuje se 
Poskytovatel při plnění Smlouvy postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků 
(spolufinancování) od Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, 
oznámení a písemných pokynů Spolufinancující osoby, které mu Kupující předá, výslovně 
sdělí či jiným vhodným způsobem vymezí. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů ČR nebo pravidel 
Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů souvisejících s plněním Smlouvy, a to 
po celou dobu stanovenou právními předpisy České republiky a pravidly Spolufinancující 
osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení Poskytovatele s plněním Smlouvy 
vyplacena finanční podpora Spolufinancující osobou nebo bude finanční podpora vyplácená



Objednateli zkrácena nebo bude Objednateli uložena z uvedeného důvodu Spolufinancující 
osobou sankce, bude Poskytovatel povinen uhradit Objednateli takto vzniklou škodu.

IX.

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9.1 Je-li výsledkem poskytnutých Služeb na základě Smlouvy Dokumentace nebo Výstup
obsahující autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen postupuje se při jeho užití podle tohoto článku
Smlouvy.

9.2 Objednatel je oprávněn veškeré součásti Služeb včetně Dokumentace a Výstupů 
poskytovaných Služeb považované za autorské dílo nebo obsahující autorské dílo ve smyslu 
AZ (dále jen Autorské dílo“) užívat, jak dále stanoveno v tomto článku Smlouvy.

9.3 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek (dále 
jen „Licence“), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence Poskytovatelem, přičemž 
Poskytovatel poskytuje Objednateli Licenci s účinností, která nastává okamžikem předání 
Dokumentace nebo Výstupu Služeb nebo jejich části, jehož je Autorské dílo součástí. 
Licence je udělena k užití Autorského díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a v rozsahu, 
v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to 
znamená, že:

9.3.1 Vypuštěn.
9.3.2 Vypuštěn.
9.3.3 Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít v původní 

nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve 
spojení s jiným dílem či prvky;

9.3.4 Vypuštěn.
9.3.5 Vypuštěn.
9.3.6 Vypuštěn.
9.3.7 Vypuštěn.
9.3.8 Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je zahrnut v 

Ceně Služeb s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití Autorských děl 
a k územnímu a časovému a množstevnímu rozsahu Licence.

9.4 V případě, že výsledkem poskytnutých Služeb na základě Smlouvy bude plnění (např. 
Dokumentace nebo Výstup) mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor atd.), zavazuje se Poskytovatel poskytnout Objednateli k takovému plnění 
(např. Dokumentaci nebo Výstupu) ke dni poskytnutí takové Služby (ke dni předání 
Dokumentace nebo Výstupu) licenci k užití průmyslového vlastnictví v potřebném rozsahu 
vzhledem k předmětu Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové 
licence (licenční odměna) je již zahrnuta v Ceně Služeb. Cl. 9.3 Smlouvy se použije 
přiměřeně.

9.5 Poskytovatel uzavřením Smlouvy opravňuje Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné 
souhlasy ke všem formám užití Dokumentace a Výstupů a veškerých jiných předmětů práv 
duševního vlastnictví, které Objednatel potřebuje k řádnému užívání výsledků Služeb.



9.6 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy.

9.7 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté Služby a jejich Dokumentace a Výstupy 
budou prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že 
třetí osoba úspěšně uplatní vůči Objednateli autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z 
právní vady poskytnutého plnění dle Smlouvy.

9.8 Poskytovatel je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví nebo průmyslového 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s poskytnutými Službami dohody zajišťující Objednateli 
možnost užívaní poskytnutých Služeb včetně Dokumentace a Výstupů v souladu se 
Smlouvou.

9.9 Poskytovatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v Ceně Služeb.

X.
POJIŠTĚNÍ

10.1 Poskytovatel se zavazuje mít po dobu trvání platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které 
jsou součástí plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového 
pojištění minimálně v hodnotě Ceny Služeb dle ěl. 4.1 Smlouvy.

10.2 Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 
potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu 
požadovaném ve čl. 4.1 Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit příslušný doklad 
prokazující pojištění ve stanoveném rozsahu nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, 
kdy byl o to Objednatelem požádán.

10.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je Poskytovatel povinen 
zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, 
kteří se pro něj budou podílet na poskytování Služeb podle této Smlouvy.

XI.
REGISTR SMLUV

11.1 Objednatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

11.2 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

11.3 V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.



11.4 Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o termínu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

XII.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění Smlouvy.

12.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob uvedených v ěl. 12.4 Smlouvy nebo osob statutárních orgánů, členů statutárních orgánů 
nebo statutárních zástupců Smluvních stran.

12.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na základě Smlouvy bude probíhat v souladu 
s tímto článkem Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti ěi 
jiná sdělení dle Smlouvy vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné způsoby 
doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, 
datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran uvedené v čl.
12.4 Smlouvy, a to vždy k rukám oprávněných osob tam uvedených.

12.4 Pro účely této Smlouvy ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou komunikaci a doručování 
písemností následující oprávněné osoby:

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
adresa: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
oprávněná osoba -  jméno: 
oprávnění osoba -  funkce / pozice:

e-mail:
telefon:

Poskytovateli: IBR Consulting, s.r.o.
adresa: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9
oprávněná osoba -  jméno:
oprávnění osoba -  funkce / pozice:
e-mail:
telefon:

12.5 V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé 
Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne doručení takového 
oznámení.

12.6 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku Smlouvy se považují za doručená:
12.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDS“), je-li 
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; 
nebo



12.6.2 dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení tento den druhou smluvní stranou potvrzeno 
(postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky adresáta) 
nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu, je-li oznámení zasíláno elektronickou 
poštou; nebo

12.6.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
doručováno osobně; nebo

12.6.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou 
(provozovatel poštovních služeb); nebo

12.6.5 v případě, že Smluvní strana odešle oznámení doporučenou poštou (provozovatelem 
poštovních služeb) dle čl. XII. Smlouvy a druhá Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu 
zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb nepřevezme, považuje se 
oznámení za doručené 10. (desátým) dnem po jeho odeslání Smluvní stranou.

XIII.
PODDODAVATELÉ

13.1 Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Poskytovatel 
splnění kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 4 Smlouvy (dále společně jako 
„poddodavatelé4 ‘).

13.2 Poskytovatel se zavazuje písemně oznámit Objednateli jakoukoliv změnu poddodavatelů, a 
to vždy před zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
čl. 13.3 a 13.4 Smlouvy.

13.3 Poskytovatel není oprávněn k využití poddodavatele věásti plnění, ve které si Objednatel 
vyhradil v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Objednatele bez možnosti 
využití poddodavatele.

13.4 V případě, že má Poskytovatel v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tento úmysl 
změny předem písemně oznámit Objednateli a požádat ho v oznámení o souhlas s touto 
změnou. Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů novým poddodavatelem v rozsahu, ve kterém Poskytovatel prokázal splnění 
kvalifikačních předpokladů stávajícím poddodavatelem, kterého má nahradit. Před 
odsouhlasením změny Objednatelem není Poskytovatel oprávněn tuto změnu realizovat. 
Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli souhlas ke změně poddodavatele, ledaže 
existující závažné důvody, pro které představuje z pohledu Objednatele změna 
poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění Smlouvy nebo by změna poddodavatele byla 
v rozporu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými v ZZVZ nebo by 
Poskytovatel nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem 
v požadovaném rozsahu.

XIV.
PŘERUŠENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

14.1 Objednatel je oprávněn vznést v průběhu trvání Smlouvy v případech odůvodněných 
organizačními, provozními nebo technickými důvody na straně Objednatele písemný



požadavek na přerušení poskytování Služeb nebo části Služeb Poskytovatelem. Na základě 
uvedeného požadavku je Poskytovatel povinen v den stanovený Objednatelem přerušit 
poskytování Služeb.

14.2 Je-li Smlouva uzavřena na dobu určitou a jsou-li na jejím základě Služby poskytovány 
kontinuálně, nemá přerušení poskytování Služeb vliv na dobu trvání Smlouvy. Je-li Smlouva 
uzavřena na dobu určitou a je-li výsledkem poskytnuté Služby jednorázový Výstup, 
prodlužuje se lhůta či termín stanovený pro poskytnutí Služby (odevzdání Výstupu) ve čl.
3.2 nebo čl. 3.3 Smlouvy o dobu přerušení poskytování Služeb. V případě prodloužení 
stanovené lhůty či termínu v důsledku přerušení poskytování Služeb dle tohoto článku 
Smlouvy neskončí doba trvání Smlouvy stanovená ve čl. XV. Smlouvy před uplynutím 
prodloužené lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb, doba trvání Smlouvy se vždy 
automaticky prodlouží do uplynutí prodloužené lhůty či termínu pro poskytnutí Služeb.

14.3 Přerušení poskytování Služeb či části Služeb Poskytovatelem končí dnem či uplynutím doby 
uvedené v požadavku Objednatele dle čl. 14.1 Smlouvy. Není-li den ukončení přerušení či 
doba přerušení poskytování Služeb či části Služeb Poskytovatelem v požadavku 
formulována určitě, platí, že chce-li Objednatel pokračovat v poskytování Služeb, musí 
vznést na Poskytovatele písemný požadavek na pokračování v poskytování Služeb dle 
Smlouvy, a to alespoň 5 (pět) dní před plánovaným opětovným zahájením poskytování 
Služeb. Poskytovatel je v takovém případě povinen pokračovat v poskytování Služeb ode 
dne stanoveného v žádosti Objednatele.

XV.
UKONČENÍ SMLOUVY

15.1 Doba trvání Smlouvy:

Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

15.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
15.2.1 Poskytovatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;
15.2.2 Poskytovatel je po dobu delší než 30 kalendářních dnů v prodlení s řádným 

poskytováním Služeb ve lhůtách či termínu stanovených ve čl. 3.2 Smlouvy nebo části 
Služeb ve lhůtách či termínu stanovených ve čl. 3.3 Smlouvy a Objednatel Poskytovatele 
na toto prodlení a včetně možnosti uplatnění práva na odstoupení podle tohoto 
ustanovení Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;

15.2.3 Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr 
dodavatele pro plnění Zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

15.2.4 Poskytovatel nepředložil Objednateli k jeho výzvě uzavřený pojistný certifikát (pojistnou 
smlouvu) dle čl. X Smlouvy, a to ani v Objednatelem dodatečně stanovené lhůtě;

15.2.5 Služby nejsou plněny Poskytovatelem z důvodu překážky představující Okolnost 
vylučující odpovědnost po dobu alespoň 60 (šedesáti) kalendářních dnů;

15.2.6 je zahájeno a probíhá insolvenční řízení s Poskytovatelem;
15.2.7 vůči Poskytovateli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek



Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs 
zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující;

15.2.8 Poskytovatel je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Poskytovatele;
15.2.9 Poskytovatel porušil kterýkoliv ze svých závazků uvedených v bodech 6.2.1 až 6.2.12 

Smlouvy;
15.2.10 Poskytovatel porušil svůj závazek uvedený v čl. 6.3 Smlouvy;

15.2.11 Poskytovatel porušil svůj závazek zajistit poskytování Služeb řádně odborně způsobilými 
osobami, které jsou držiteli veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro výkon 
Služeb a jejichž kvalifikace odpovídá minimálním požadavkům stanoveným 
Objednatelem ve Smlouvě a/nebo Zadávací dokumentaci dle ěl. 6.7 Smlouvy.

15.2.12 V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

15.3 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
15.3.1 Objednatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;
15.3.2 Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury za poskytnuté Služby po dobu delší než 40 

(čtyřicet) kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž Faktura nebyla 
Objednatelem vrácena Poskytovateli jako vadná a Poskytovatel Objednatele za dobu 
prodlení na tuto skutečnost alespoň jednou písemně upozornil.

15.3.3 Přerušení poskytování Služby (nikoliv části Služby) požadované Objednatelem v souladu 
s ěl. XIV Smlouvy přesáhne dobu 60 (šedesáti) po sobě jdoucích kalendářních dnů.

15.3.4 V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

15.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní 
straně. Odstoupení od Smlouvy je úěinné dnem jeho doručení v písemné formě druhé 
Smluvní straně. V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva neruší od samotného 
počátku (ex tuně) a Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2004 NOZ. 
V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení od 
Smlouvy, a to pouze ve vztahu k dosud nesplněné části Smlouvy (ex nunc).

15.5 Odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran se nedotýká do té doby vzniklých 
práv, nároků ani vzniklé odpovědnosti Smluvních stran. Po odstoupení od Smlouvy 
zůstávají v účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody, smluvní pokuty, volbu 
rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy v registru smluv.

15.6 Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.
15.7 Výpověd’ Smlouvy:

Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 
straně, výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Poskytovatel není oprávněn 
Smlouvu vypovědět.

XVI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.



16.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

16.3 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

16.4 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost.

16.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

16.6 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 
1805 NOZ.

16.7 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a 
plnění Smlouvy. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace 
při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně 
stanovené Smlouvou.

16.8 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě.

16.9 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 3 let ode dne, kdy 
mohlo být právo uplatněno poprvé.

16.10 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré Dokumentace a Výstupů 
vztahující se k předmětu Smlouvy.

16.11 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 5 
(pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, 
nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a 
vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení 
Smlouvy bude přijato ve formě dodatku ke Smlouvě.

16.12 Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a souvisejícími právními 
předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu a 
obsahujícího výzvu k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen u 
věcně a místně příslušného soudu v České republice.

16.13 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 
uvedená v Zadávací dokumentaci.

16.14 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách Objednatele a na



profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Smlouvy 
nebudou uveřejněny informace stanovené vust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

16.15 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:
Příloha č. 1 - Podrobný popis Služeb;
Příloha č. 2 - Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny;
Příloha ě. 3 - Harmonogram poskytování Služeb; - nepožaduje se
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dálnýěČR

Podpi

Jménc

Funkce:

Datum: Z.U.: Ur. ÁU IQ

IBR Consulting, s.r.o.

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Datum: 12. 12. 2016



Příloha č. 1

Podrobný popis Služeb

Výkon technického dozoru bude prováděn dle MP -  Výkon stavebního dozoru na stavbách 
pozemních komunikací, výkon koordinátora BOZP dle platné legislativy. Při realizaci bude 
postupováno dle směrnice GŘ ě. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací (metodika), viz 
přílohy.



íe sb i M i i i l í i W U l l M u r  W a W W i i i i t t n i i N M i r t M i  v u « M M n w í i t j t  H i i M  n»Jf I C u ta f t  i <u M I f M h í r J t t f c r t M I I W w h «ii

MINISTERSTVO DOPRAVY
. . .  .  .  ,  O B S A HOdbor silniční in fras truk tu ry

1 ÚVOD 4
U  O CEL POK Y N Ů  4
1.2 PLATNOST M ETODICKÉHO POKYNU 4
1 3 v ý c h o z í  p o d m í n k y  p r o  Č i n n o s t  s d  4

VÝKON STAVEBNÍHO DOZORU 
NA STAVBÁCH POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

METODICKÝ POKYN

Schváleno MD-OPFí i j  2547U6-120-RS/2 

70 dne 26 4 2(1(16 s n í .....osli ml I 5 2006,

se  současným zrušením  prvního zněni M P 

schváleného MD-OPK č.j. 21385/95-230 z e  dne  28,7 .1995

vřetně DODATKU č. 1
Schváleno: MD-OS1, C.j. 999/09-9I0-IPK/1 ze  dne  17.12 09, s  účinnosti od 1 ledna 2010

P raha, prosinec 2009

2  V ŠEO BECN É 4
2.1 V Ý KLA D  POJM Ů 4
2.2 STAVEBNÍ DOZOR A JEH O  PROVÁDĚNÍ 6
2 3 ZÁKLADNÍ POSLÁNÍ STAVEBNÍHO DOZORU 6
2.4 PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE STAVBY 7
2.5 ODBORNÁ ZPŮSOBILOST ?
2.6 ZA JIŠTĚNÍ STAVEBNÍHO DOZORU 8
2.6.1 S tálý  stavební dozor 8
2 .6 2  Občasný tlavcbaí A ator 8
2.7. VZTAHY SPRÁVCE STAVBY S ÚČASTNÍKY VÝSTAVBY 8
2.7.1 O bjednalel-správce stavby 8
2.7.2 O bjednatel-zbolovltel 9
2.7.3 Správce slavby-z hotov Hel 9
2.7.4 Auborvhý dozor-spritc* stavby-ibntovllel 10
2.7.5 Úloha M tprrvire o trrh n lck é  nshtm cY  10
2.7.6 Č innosti z a jlš fo ta n ř  objednate lem  p n tM rá v cc  slůvky 11
2,8 ORGANIZACE VÝKONU STAVÍ IIS llIO  DOZORU II
2 9  STÁTNÍ STAVEBNÍ DOHl KD A ODBORNÝ DOZOR 11
2.9.1 S lá ln í stavební dohled 11
2.9.2 S lá ln í odborný doaor 12

3 ČINNOST r ft  e:d  ZAHAJ e n í m  p r a c í  n a  s t a v  E N lS l1  12
3.1 ZNALOST STAVJíNISTÉ. ORGANIZACE VYSTAVHY. PŘÍSTUPY 12
3.2 ZNALOST OBSAHU SMI OUVY O  D li O  13
3.2.1 Souhrn  sm luvních dohod 13
3.2 .2  Dopis o p ř ije li  nabídky 13
3.2 .3  Z vláštn í obchodní podm ínky 13
3.2.4 V šeobecné obebm lni podm ínky 13
3.2.5 T echnické kva lita tivn í podm ínky 1 K P  ii ZTK1* 14
3.2 .6  Z adávací výkresy slavhy 14
3.2.7 Soupis p rac í 14
3.2.8 Dopis nabídky zhotovil cle 14
3.2 .9  N abídka zhotovitele 14
3.2.10 Z áruky 15
3.2.11 Technologické fvminpy »>plýv^|4ít z  P lánu Jakosti zhotov llrfc 16
3 3  ZNALOST PO DM ÍNEK A ROZHODNUTÍ ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY 16
3.3.1 U zem ní rozhodnutí o um ístění stavby 16
3.3.2 Stavební povolení 16
3.3.3 ZaJUfováni •tavbou vyvolaných prací p ro  d » í správce 17
3 4  ZŘIZKNl ZÁZEMÍ PRO VÝKON ČINNOSTI 17
3 4 .1  M a te rlálně-technické zázem í 17
3A 2  A dm inistra tivn í-technické  zázem í 18
3 5 PŘÍPRAVA PRO PŘEDÁ N Í STAVENIŠTĚ ZHOTOVITELI 18
3.5.1 Body vytyčovací s í t i  18
3.5.2 Pozvánka na p řed án í staven išti 19
3 .5 .3  P ředán í staven išti zhotoviteli 19
3.5.4 Pokyn k zahojen í p rac í 19

4 v ý k o n  Č i n n o s t i  v  p r ů b ě h u  s t a v b y  19
4.1 VŠEOBECNĚ 19
4 2  PROGRAM PRACÍ ZHOTOVITELE A  O D HA D  PLATEB 19
4.2.1 V yžádání p rogram u p rací a pla teb od zhotovitele 19
4 .2 .2  O dsouhlasen í p rogram u prací 20
4 .2 .3  Kontrola souladu postupu s  prcdlolroým  programem 20
4 3 DOKUMENTACE U K ) PROVEDENI DÍLA 20
4.3.1 V šeobecni 20

t r « f M i t t  tOiW ll á f  I* r h to f tr t t«iin tn  tr.wra • i i t * « m v tmA-juml l tw tu n t r a M r V f J K t U U t l  M Y tU lA 4 W I U M > w l eWvrtvtfr^rJZJÍMfc /Por»-»á ■ r*-jV «f^altft=a;ur*

4.3.2 Posky tování dokum entace zhotoviteli 20 5.4.3
4.3.3 Předáván í rea lizační dokum entace zhotovitelem 20 5.4.4
4 .3  A O patrováni dokum entace  provedeni d íla 21
4.4 ZEMĚMĚŘIČSKÁ ČINNOST V PRŮBĚHU STAVBY 21 6
4.4.1 Z em čm čřlčsk i č innost zajiŠřovaná zhotovitelovi 21 61
4.4.2 V ytyčovací p ráce  zhotovitele 21 6 2
4.4.3 K ontrola zem ěm ěřičské činnosti správcem  stavby 22 6.2.1
4.5 N Á LEZY  NA STAVENIŠTI 22 6,3
4.6 ODSOUHLASENÍ PRACÍ 22 6.3.1
4.6.1 Všeobecná 22
4.6.2 O dsouhlasen í m nožství p řec i 22 7
4.6.3 O dsouhlasen í p rac í p řed zak ry tím  a odstraněn ím  pomocných prací 23 7.1
4.7 KONTROLA KVALITY 23 7 2
4.7.1 Cíle Člnnosli správce stavby  p ři kontrole kvality 23 7.2.1
4.7.2 Plánování kontrolní činnosti 23 1 2 2
4.7.3 P řípravu  správce stavby ke kontrole kvality  p rac í 23 7.2.3
4.7.4 P rovádění kontroly kvality p rac í 24 12.4

-m ateriálů  kzabudován í 24 7.2.4.I
-stavebních dQů 24 7 .24  2
-stavebních prac í 24 7.2 4 3
-stavební vybavení 24 7.24.4
-1 echnologickcho za  řízen í 24 7.2,5

4.7.5 N áklady na zkoušky 25 7.2,6
4.7.6 O d k ry t í p rac í a um ožnění p řístupu 25 7.2.7
4.7.7 O d stran ím * m ate riá lů ,p ra c í •  r a ř u tn l  k te ré  neodpov(dají smlouvě 25 7.2.0
48 FAKTURACE PROVEDENÝCH PRACÍ 25 7.2.9
4.8.1 Ž ádost o  po tv rzen í dílčích plaleb 25 7.2.10
4.8-2 O b sah  faklury 25 7.2.11
4.8.3 Cel kov ý obnos Paklu ry 26 73
4.8.4 O věřen í a kontrola platby správcem  slůvky 26
4.8.5 O dpočlv  prováděné spřd tiV m  vlav by 26 ;
4 9 SLEDOVÁNÍ PROVEDEN W H  PRACÍ A POHI E DÁVEK 26
4.9.1 E vidence tiý lv íin a n á  během prováděn í p rac í 26

-.skutečné provedené p rác e  ;i pni v rzené  p laiky 26
-podklady p ro  úp ravu  ceny p ř i  zvýšení nebo sn ížen í nák ladů 26 8.1
-požadavky zhotovitele na jln c  plalhy 26
-zadržené  pla tby  uvedené v nabídce 26 8.2
-p lalhy  pirlJHkvM fléatytd nul cleni na zholovllell 26

4 1 0 FAKTURACE DOHODĚ O PEVNÉ CEN Ě DODÁVKY 27 B.3

V Ý KO N  ČIN N O STI PŘ I P Ř E JÍM A C ÍM  Ř ÍZ E N I 27 8.4
5.1 PŘEVZETÍ PRACÍ 27
5.1.1 O znán ieu í zhotovitele u dokončení prací 27 8.5
5.1.2 P říprava  správce stavby k vydání protokolu o  p řevzetí p rac í 27
5.1.3 D okum enty požadované s oznám ením  o dokončení p rac í 28
5.1.4 P ře jím ací zkoušky 28 8.6
5.1.5 Protokol o  převzetí p rac í 28
5.1.6 Postup správce stavby, když nelze práce  převzít 28 8.7
5.1.7 i W u p  p ř i  p ředčasném  uliv  Ani 29
5.2 VADY DÍLA. ZÁRUKY Z A  JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 29 8.8
5.2.1 Vady p ř i převzetí prací 29
5 2 2 Vady po převzetí p rací 29
52.3 N ároky z vodného p ln ím 30
5.3 DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVBDĚNÍ STAVBY (DSPS) 30
5.3.1 Všeobecně 30
5.3.2 Z ajištěn í DSPS 30
5.3.3 Úkoly tfirAic* itav by 30
5.4 FAKTURA PŘI PŘEDANÍ PRACÍ 31
5.4,1 O bsah  fak tury 31

-soupisy všech sku léčně  provedených p rací 31
-p říp ad n é  zvýšení a nebo snížení ceny díla 31
-úpravy  v důsledku zvýšeni nebo snížení nák ladů 31
-dalš í obnosy 31

5.4.2 Celkový obnos nároku  zhotovitele 31

O věřen í a kontrola správcem  stavby 
Potvrzení ná roku  zhotovitele

UKONČENI Č IN N O ST I SPRÁVCE STAVBY 
KOLAUDACE STAVBY A  ÚLOHA SPRÁVCE STAVBY 
KONEČNĚ ODSOUHLASENI STAVBY
Protokol o ukončení záru čn í doby
ÚLOHA SPRÁVCE STAVBY PŘI ŘEŠENÍ SPORŮ
S m írčí řízen í

A DM INISTR ATIVA V ČIN N O ST I SPRÁVCE STAVBY 
VŠEOBECNĚ
HLAVNÍ ADM INISTRATIVNÍ ČINNOSTI 
Došlé a odeslané písemnost)
Z ák ladn í listiny stavby
D okum entace pro  provedení díla
Stavební deník
Skladba slavebníbo deníku
Vedeni uavcbnlbo deníku
Uloženi stavebních deníků
Záznamy ve stavebním deníku
K ontrola  sm luvních závazků zhotovitele
Kontrola kvality prací
K ontrolu postupu  prací
Z m in čn é  a  dodatečné  práce
O dsouhlasen í p rací
Pakl uracc a z ad r lcn é  platby
Převzetí okončených p rac í n dodávek
ADMINISTRATIVA V  ClNN t JCTI OBČASNÉHO STAVEBNÍHO DOZORU

PŘ ÍLO H Y

SEZN A M  P Ř ll.O II

ZÁKLADNÍ LIST .STAVBY

POZVÁNKA NA PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ

ZÁPIS Z  KONTROLNÍHO DNE STAVBY

PROTO KOI. O  PŘEVZETÍ A  PŘEDÁNÍ DOKONČENÝCH OBJEKTŮ

PROTOKOL O  PŘEVZETÍ ODSTRANĚNÝCH VAD 
UVEDENÝCH V PROTOKOLE O  PŘEVZETÍ

PROTOKOL O  UKONČENÍ ZÁRUČNÍ LHŮTY

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

PRAVIDLA UDĚLOVÁNÍ OPRÁVNĚNÍ K  VÝKONU STAVEBNÍHO 
DOZORU NA  STAVBÁCH PK

31 
3J

32
32
32
32
32
33

33
33
33
33
33
34 
34 
34
34
35 
35 
35
35
36 
36 
36
36
37
37

38

40

41

42

43

45

46

47

49

%



to c iia to fv tf j tc ta r tf r i íM c t tta to iM a rw M fe j j f tť i»M frt••/•»■«>’? « * ■ • • ,

1 Ú V O D

1.1 Ú Č E L  PO K Y N U

Účelem melodického pokynu je  popis činnosti při výkonu 
stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací 
Metodický pokyn navazuje na VSeobecné obchodní pod' 
m inky staveb pozemních komunikací.

1,2 P L A T N O ST  M P

Orgáuy a organizace silniční správy zajistí uplatňování 
tohoto M P a to zejména u slBveb a prací financovaných 
a spolufinancovaných z  veřejných rozpočtů, Státního 
fondu dopravní infrastruktury, půjček, prostředků orgánů 
a organizací EU, případně dalších zdrojů.

Při ostatních stavbách a  pracích na PK  se  doporučuje 
uplatňoval M P v  přiměřeném rozsahu die možností ob
jednatele

1 3  V Ý C H O Z Í PO D M ÍN K Y  PR O
Č IN N O S T  STA V EBN Í HO D O ZO R U

Právo (povinnost) provádět stavební dozor na stavbách 
vychází z  §  550 obchodního zákoníku, který opravňuje 
objednatele kontrolovat provádění díla (stavby), požado
val odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla 
a dožadovat se  toho, aby dílu bylo prováděno rádným 
způsobem .

Z hotovitel m á právo postupoval p í i ju ovád i ní díla 
(stavby) samostatně (podle § 537 obchodního zákoníku!, 
a leje  vázán plnit ty pokyny objednatele a jím  pnv éře né ho 
správce stavby o způsobu provedení d íla, které jsou  uve
deny ve smlouvě o  dílo, především v jejich částech: VOR 
ZOP, PDPS a v soupisu práci

POZtlAMICA
Smfnlct ňSD CRdtoauU v umloMPp t  f i .  ii- i <u tirrtch lt

okjt4*atlrm dSD ČR.
Na aiialrďcJi alovidch PK múte pfilttliiý obfrinmfl k tfmm am/rntcím pfí- 

AJrdwuf a tvboje nakraetíi vtaainSmt podmínkami.

2  V Š E O B E C N É

2,1 V Ý K L A D  PO JM Ů

N íže uvedené pojmy m ají význam podle zde uvedeného 
výkladu a jsou  identické s  pojetím dle Obchodních pod
mínek staveb PK  s výjimkou případů, kdy kontext vy
žaduje jin ý  výklad:

(I)  „O bjednatel" je  právnická nebo fyzická osoba uve
dená v Příloze k  nabídce, která pěijaU nabídku na 
(hotoveni dlU(vuvb>) a  zařazuje ve k ta fía rcn l ceny 
7ň jeho provrdnU. Pojmem .ob jednate l' ac rozumí 
I _tu>ebnlk* nebo .javcazot' ve smyslu stavebního 
zákona a „ z a d r n k l ' vc smyslu Zákona o veřejných 
/akázlách ,

(2) „Z ho tovite l stav by"-,, D odá válel" -  j e  právnická 
a nebo fyzická osoba označená jako  zhotovitel v  D o
pise nabídky přijaté objednatelem a právní nástupce 
lélo osoby, je jíž  nabídka na zhotovení díla byla ob
jednatelem přijata

(3) „Podzhotovltel" znamená kteroukoliv osobu jm e 
novanou ve Smlouvě o  dílo  jako  pod zhotovitel nebo 
kteroukoliv osobu určenou jako  podzhotovitel, která 
je  pověřena zhotovením části prací, mající pílsluSné 
oprávnění k  podnikán í a  právní nástupci těchto 
osob,

(4) „S tavební dozo r"  j e  činnost zajišťující kontrolu pro
váděni prací a dohled nud plněním smluvních zá
vazků zhotovitele na dané konkrétní stavbě

(5) „Správce stavby" znamená osobu určenou objedna
telem k lomu, aby vystupovala jako  správce stavby 
pro účely splnění Smlouvy o  d ílo  a jmenovanou v Pří
loze k nabídce, nebo jinou osobu určenou d le  potřeby 
objednatelem o oznámenou zhotoviteli podle čl. 3.2 
OP. (Pověřeni správcem simb\) Na stavbách ftSD 
ČR plní tuto íuiikci IcžTDS.

(61 „A sistent “ jefyzická  osoba určená správcem stavby 
podle Článku 3 2 OP. která «e podílí na výkonu staveb
ního dozoru Na stavbách ítSD  ČR pint tuto funkci 
též TDS

(6a) „A sisten t specia lis ta"  je  fyzická osoba určená 
správcem Mm-by podle čl 3 2 O R k terá se  podílí 
nu výkonu stavebního do /o ru  v oblastech činnosti 
úředné oprávněného zeměměřičského inženýra, ge- 
olcrhnického dozoi u , dozoru výroby a  montáže sva
řovaných ocelových konstrukcí dozoru protikorozní 
ochrany, do/uru  uml technologickým vybavením tu
nelů. případně dozoru nad další úzce specializovanou 
činnosti při výstav b! PK

(7) „Pomocný asistent4'  je fyzická osoba určená správcem 
stav hy. která fom áhá plnil úkoly stavebního dozoru 
v rámci jem u určených pravomoci podle čl 3  2  OP.

(8) „Sm louva o  dík>“j e  dvoustranný právní úkon, který 
sestává ze Souhrnu smluvních dohod, Dopisu o  při
je li nabídky, Dopisu nabídky. Obchodních podmínek 
staveb PK, Technických kvalitativních podmínek sta
veb PK, Zadávací dokumentace stavby, souvisejících 
dokumentů a dalších dokumentů (pokud existují), 
je jicbžseznam jeu veden v Souhrnu smluvních dohod 
nebo v Dopise o přijetí nabídky.

(9) „Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci
staveb PK“  jsou souhrnem požadavků na zbotowní 
dokumentace staveb PK.TKP-D jsou také závazné pro 
zhotovení RDS a  pro jakoukoliv změnu ZDS

(10) „Tedinlcké kvalitativní podm ínky staveb PK“  ur
čují souhrn požadavků objednatele na způsob a kon
trolu provádění prací a  převzetí provedených prací.

(11) ,d o k u m e n ta c e  s tavby" znam ená dokum entaci 
stavby lak, ja k  j e  obsažena ve Smlouvě o  dílo

a všechny dodatečné a pozměněné dokumenty vy
dané nebo schválené objednatelem (nebo v jeho  za
stoupení) v  souladu se  Smlouvo o dílo.

(12) „D okum en tace  p ro  provedení d íla "  je  souhrn
všech výkresů,výpočtů a technických informací tý
kajících se d íla předaných objednatelem zhotoviteli 
k  provedení prací podle smlouvy o  d ílo  a  všech vý
kresů, včetně výkresů skutečného provedení, výpo
čtů .vzorků, diagramů, modelů a popisů prováděcích 
či údržbových postupů a  dalších technických věcí 
příbuzného charakteru, k teré  předloží zhotovitel 
a  schválí správce stavby v  průběhu výstavby,

(13) „S oupis p rac í"  je  oceněný a kompletní seznam 
prací nutných ke  zhotovení d íla s uvedením jejich 
moožslví a cen, případně způsobu určení cen, tvo
řící součást nabídky.

(14) „N a b íd k a "  znamená D opis nabídky a všechny 
o sta tn í dokumenty, k teré uchazeč předal spolu 
s Dopisem nabídky, ja k  jsou  uvedeny vc Smlouvě 
o  dílo. Je to  písemný ná\ rb uchazeče předložený při 
zadávacím řízení, který obsahuje nabídkovou cenu 
a další údaje požadované v zadání

(15) „D opis o  p ř ije tí n ab ídky" znamená dopis o  for
málním přijetí IXrpisu nabídky objednatelem včetně 
všech přiložených dok uměn lů, které shrnuji do Indy 
m ezi stranami a jsou jim i podej».ány Pokud žádný 
takový dopis neexistuje, pak se  ustanoveni obsahu
jíc í výraz „dopis o přijeli nabídky" vztahují k Sou
hrnu snluVDÍch dohod a  odkazy na dala* kleni se 
vztahují k  Dopisu o přijeli nabídky a k  datu. kdy 
strany uzavřely Soulu n smluvních dohod

(16) „ P řílo h a  k nab ídce" znamená vyplněné stránky 
nadepsané Pí Moha k nabídce, které jsou  připojeny 
k Dopisu nabídky Ho říci jeho  součást

(17) „D atum  zah síjen í pn íc í"  znamená datum oznámen I 
podle č l, 8 J . O P (Zahájeníprací), Správce slavby 
oznámí zhotoviteli datum zahájení prací.

(18) „L h ů ta  pro  dokončení" znamená dobu pro ukon
čení stavby nebo Části stavby podle článku 8.2, O P 
(Lhůta pro  dokončeni) tak, ja k  je  uvedena v  Příloze 
k  nabídce počítáno od dala zahájení prací.

(19) „ P ře jím ac í zko u šk y "  znam enají zkoušky, k teré 
jsou  specifikované ve Smlouvě o  dík) nebo na nichž 
se dohodnou obě strany a  nebojsou nařízené správ
cem  stavby a k teré se provádějí podle kapitoly 9. O P 
(Přejím ací zkoušky), než je  stavba nebo je jí část 
převzala objednatelem. Tato zkouška prokazuje, zda 
celá a nebo částečně provedené práce odpovídá za
myšlenému účelu a  požadavku Smlouvy o  dílo,

(20) „Protokol o převzetí p rac í"  znanreaá dokument vy
daný podle kapitoly 10. OP. (Převzetíobjednatelem)

(21) .C c m  díla** /um ocni cena  definovanou v článku
14.1. DP(CVi»ff díla) a  zahrnuje i úpravy, provedené 
v souladu se  Smlouvo o dílo

(22) „ Z á d ržn é "  znamená akumulované zadržené p e 
níze. které objednatel zadržuje p u lte  čl 14.3. OP 
(ěádoti opov/nm ! dítčl plctby) •  vjrpUc i se podle
Čl 14,9. a  O P  (Platba zádržného)

(23) „ P rá c e "  znamenají zbolovovací práce a pomocné 
práce, nebo kterékoliv z  nich, podle toho, co při
chází v  úvahu,

(24) „Z bolovovací p rá c e "  znamenají práce Irvalého 
charakteru, které mají být provedeny zhotovitelem 
podle Smlouvy o  dílo

(25) „Pom ocné p rá c e "  znamenají veškeré práce dočas
ného charakteru jakéhokoliv druhu nul né pa stave
ništi pro provedení a dokončení zhotovovacích prací 
a odstranění veškerých vad

(26) „Tec h nol ogické za r  ízen í“  znamená přístroje, stroje 
a vozidla, k terá mají tvořit oebo tvoří součást před
mětu díla.

(27) „Vybavení objednate le" znamená přístroje, stroje 
a vozidlu, klcrá jsou dána k  dispozici objednatelem 
pio použití zhotovitelem pro provedení stavby, ja k  
je  uvedeno i OP.

ť28)„V vbu\cnízhotov llclc" znamená všechny přístroje, 
stroje, vozidla a další věci nezbytně nul né pro  pro
vedení a dokončení stavby a k  odstranění veške
rých vad, Vybavení zlioiovilele nezahrnuje pomocné 
práce, zařízení objednatele, technologická zařízení, 
materiály u jakékoliv další věci, k teré mají tvořil 
a noho tvoři suučási zhotovovacích prací.

Í29) „ Č ás t s tavby" znamená část prací, specifikovanou 
v Příloze k nabídce jako  Část stavby pod názvem 
úsek, objekt atd

(30) „S tm cn iŠ lě"  znamená m ísto, kde máji být pro
vedeny /holovov ací práce a  kam mají býl dodána 
technolog ická z uřízení u materiá ly a  jakákoliv další 
oiísla, které mohou býl spéci Skována ve Smlouvě 
o  dik) jako  součást staveniště

(31) „N ák lady" znamenají veškeré účelné vynaložené 
výdaje (nebo výdaje, k teré mají býl vynaloženy) 
zhotovitelem db staveništi nebo mimo ně, včetně 
režie a podobných poplatků, nezahrnují však zisk

(32) „O d so u h lasen í p rac í"  znamená, Že práce jsou  
provedeny ve shodě s požadavky Smlouvy o  dílo 
(poloha, rozměry, kvalita apod.) a rozsah prací po
žadovaný k  zaplacení souhlasí se  skutečností

(33) „ P řev z e tí p r a d "  je  akt, kterým přechází veškerá 
práva a povinnosti k  předmětu díla nebo jeho  části 
na objednatele Protokol o  převzetí prací znamená 
dokument vydaný podle kapitoly 10 O P (Převzetí 
objednatelem)

(34) „D en" znamená kalendářní den-

(35) „R ok" znamená 365 dnů

r«r» ( U m u  i U *e» vwr «.< nM k l * Uttůsm t f  e r im  a r  M **t (rite* m -eVus* ( U w  ura l ř M i i i U M t M a t t f r « V M « l | i t w n n <

(36) „P ísem ný" znamená rukopisný, strojopisný nebo 
elektronicky zpracovaný (v listinné podobě) a  tele
komunikační výtisk zahrnující telegram, fax a e-mail 
příslušně potvrzený odpovědným pracovníkem.

(37) „Vada d íla " je  vše to, ČIra se  liší skutečné provedeni 
d íla od výsledku, který j e  určen Smlouvou o  dílo.

(38) „Skoda" je  majetková újma zahrnující skutečnou 
Škodu (ztráta, poškození, zničení a ušlý zisk) věci.

(39) „D opravn í cesta" je  pozemní komunikace, vodní 
cesta a dráha.

(40) „Su  per vize p ro  EU " je  nezávislá kontrola řádného 
prováděni stavby z  hlediska finančního, technického 
a  časového ve prospěch poskytovatele fi nauční pro- 
slfedků ze  zdrojů Evropské unie.

(41) „Technická asistence p ro  ftSD  CR“  je  nezávislá 
Činnost, k terá monitoruje a pomáhá kontroloval pl
nění smluvních podmínek pro subjekt Kil) poskytu
jíc í finanční půjčky nu realizaci předmětné stavby.

lenlů, ostatní asistenti a  pomocnici asistentů jsou  na
ja ti formou inženýrské organizace,

c) tým správce stavby je  v  plném rozsahu zajištěn od
bornou inženýrskou organizací (mandátní smluvní 
vzlah).

Dílčí úkoly stavebního dozoru zajiš íujeasis tentsprávce 
stavby a jeho  pomocný asistent. Tito pracovníci musí 
mít dostatečnou kvalifikaci a  příslušnou odbornost a  mají 
písemné pověření s  určením Činností, které mohou vy
konával Jsou oprávněni vydával zhotoviteli je n  lakově 
pokyny, kleréjsou ve sbodé s  pověřením vydaném správ
cem stavby a s  ujednáním ve Smlouvě o  dík).

U  staveb jednoduchých a staveb menšího rozsahu stanoví 
objednatel personál správce stavby v příslušoě menším 
rozsahu.

Správce stavby m á býl jm enován nejpozději k datu pod
pisu Souhrnu smluvních dohod Vyměněn ve své funkci 
může hýl na základč rozhodnutí objednatele podle čl, 3.4
O P (Výměna šprti i re  >ta\0y)

2.4 PRÁVA A PO V IN N O ST I 
SPRÁ V CE STA V BY

Práva a  povinnosti správce stavby jso u  pro  jm eno 
vitou stavbu určeny ve Smlouvě o  d ílo , konkrétně ve
Všeobecných obchodních podmínkách staveb PK  a ve
Zvláštních obchodních podmínkách stavby PK,

O bchodní podm ínky správci stavby určují zejména:

• chovat se  nestranně ve vztahu ja k  k  zhotoviteli lak 
k  objednateli ve smyslu p lnění ujednání Smlouvy 
o  dílo,

•  rozhodoval v  záležitostech, které jsou  důležité pro 
správné provedeni prací, jejich plynulé pokračování 
a  ocenění při dodržování závazků obou stran podle 
Smlouvy o  dílo,

•  postupoval v  souladu s  čl. 3  5 . O P (Rozhodování), to 
znamená, že  se  pokusí dosábooul shody předchozí 
koosullBCÍ s  oběma stranami dříve, než v  dané zále
žitosti rozhodno.

stavebního dozoru, a aby byJy držitelem O právnění k  vý
konu stavebního dozoru na stavbách pozemních komu
nikací pro stupeň n  vydaného orgánem stá tn í správy 
ve věcech dopravy v souladu s  Přílohou č  8,8 loholo 
MP'* pro skupinu odbornosti odpovídající vykonávané 
činnosti

Pro technicky méně náročné a jednoduché stavby platí 
úleva, ž e  osoby vykonávající Činnost asistenta správce 
stavby mohou m íl ukončené odborné středoškolské vzdě
lání a nejméně 2 roky praxe v  příslušném oboru, z  toho 
alespoň 1 rok  ve výkonu stavebního dozoru, a  jsou  držite
lem Oprávnění k  výkonu stavebního dozoru na stavbách 
pozemních komunikací pro  stupeň n  vydaného orgánem 
státní správy ve věcech dopravy v souladu s  Přílohou 
č  8.8 tohoto MP11 pro skupinu odbornosti odpovídající 
vykonávané činnosti,

U osob vykonávajících činnost asistenta specialisty  pro 
skupiny odbornosti uvedené v Čl, 2 .3  pod písm i), j), 
k) a 1) přílohy Č 1 tohoto M P se za rovnocenný doklad 
O právninf k výkonu stavebního dozoru na slavbách po
zemních komunikaci pro stupeň n  považuje:

2 .2  STA V EBN Í D O Z O R  
A  JE H O  PRO VÁ D ĚN Í

Stavební dozor je  činnost zajíslující kontrolu /shodli) 
a  dohled nad plněním smluvních závazků zhotovitele 
specifikovaných veSm louvcodilo  se zvláštním důrazem 
na kvalitu a  způsob provádění prací.

Provádění stavebního dozoi u  na veřejných zakázkách 'ta 
veb pozemních komunikací zajišťuje objednalo! Umnou

a) jho stavby, rekonstrukce a opravy zpravidla nad 
6  000 000,- Kč (bez DPH) -  jmenováním správce 
stavby pro slálý dozor,

b) pro ostatní investiční stavby -  jmenováním správ co 
stavby pro slálý a nebo občasný dozor (jxidlc uv ážení 
a rozsahu problematiky),

c) pro rekonstrukce a opravy rozsahu do 6 000000,- KČ 
-zp rav id la  jmenováním správce slavby pro občasný

Zákon o územním p lánování a stavebním  řádu (sta
vební zákon) č. ]83/2006 Sb. ve  svém § 152, odstavec (4) 
stanoví, l e  u  stavby financované z  veřejného rozpočtu, 
kterou prvvddl stavební podnikatel ja k o  zhotovitel, j e  
stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad 
prováděním stavby. V tom též zákoně, v §  153, odstavce 
(3) a  (4) se  stanoví p iv  osoby vykonávajíc! stavební dozor 
je jich  h lavn í povinnosti a  poslání.

Výkon správce stavby se  může zajišťovat na principu:

a) tým správce stavby je  celý složen ze  zaměstnanců 
objednatele,

b) tým správce slavby tvoří vedoucí a jeho  zásl upce jako  
zaměstnanci objednatele, případně některý z  asis-

2 .3  Z Á K L A D N Í P O S L Á N /
ST A V E B N ÍH O  D O ZO R U

HIjyiiíiii úkolem činnosti stavebního dozoru j e  zajistil.
aby stavba piobíhala se shodě sc stavebním povolením
a jelto podmínkami a Smlouvou o  dík) při dodržování
zliv a /ků  sjednaných mc/.i zhotovitelem a objednatelem

Správce st tvby dohlíží a zajišťuje zejména, aby:

* prostorová poloha, (var, rozměry druh konstrukcí 
a  lechnelogických zařízeni stavby byl v souladu s  do 
kumentací slavby.

* práce  probíhaly pod le  dohodnutého program u 
prací,

* byla dosažena kvalita dílčích stavebních prací, která 
je  předepsána v dokumentaci ZDS,

* /m ěsto*  a dodatečně p ricc  byly připuštěny nebo vy
žadovány poezr v přtpo/kvh. kdy je  to  ekonomicky 
výhodné /  hlcduka (tavby a  při toučuoCm zachování 
pídddin aně funkce, jedn i li m  o  cdu /aaén l ntdedků
ri/ik  chjcdntfcic * )H i lo  vynuceno dalšími vážnými 
technickými a nebo všeobecnými ofcalootimi.

* fakturování odsouhlasených a  převzatých prací, pří
padné na stavbu dodaných výrobků, materiálů a sta
vebních dílců, bylo prováděno v souladu s  oceněným 
soupisem prací, skutečnými vým ěram i a specifikací 
prací,

* bylo vyhověno podmínkám stavebního povolení,

* byJy dodržovány obecně platné vyhlášky a právní 
předpisy, mající vztah k  provádění prací.

• oběm a stranám o /iiám í každé odsouhlasení nebo 
rozhodnutí spolu > jrodpům ym i argum enty dokud 
nejsou předmětem revize podle kap 20 O P (Nároky, 
spory  a arbitráž)

2 ,5  O D B O R N Á  Z PŮ S O B IL O S T

Správce Slavby, k terý je  odpovědi))' za výkon stavebního 
dozoru, musí Z hlediska odborné způsobilosti vyhotov al 
požadavkům tobolo MP.

Je-li správcem slavby fyzická osoba vztahuje sc íenlo 
požadavek na jeho  osobu Jestliže správcem stavby je  
p rávnická osoba pla ti.žc  požadovanou odbornou způ
sobilost musí mít alespoň vedoucí pracovníci odpovída
jíc í za  výkon stavebního dozoru

Obecně se  požaduje, aby vedoucí pra  co v n ik  vykonáva
jíc! činnost správce slavby měl ukončené vysokoškolské 
vzdělání stavebního směru a alespoň 7 roků praxe, z  toho 
5 roků ve  výkonu stavebního dozoru, a  byl držitelem 
Oprávnění k výkonu stavebního dozoru na stavbách po
zem ních kom unikací pro stupeň I  vydBnébo orgánem 
stál n í správy ve věcech dopravy v souladu s Přílohou 
Č.SStobotoM P® ,

Pro technicky méně náročné a  jednoduché stavby platí 
úleva, že vedoucí pracovník vykonávající Činnost správce 
stavby může mít ukončené odborné středoškolské vzdě
láni a nejméně 5 roků odborné praxe, z  toho alespoň 
2  roky ve výkonu stavebního dozoru, a  je  držitelem 
Oprávnéaí k  výkonu slavebolho dozoru na slavbách po
zemních komunikací pro stupeň I vydaného orgánem 
státní správy ve vécecb dopravy v souladu s Přílohou 
č. 8  8 tohoto MP'>.

U osob vykonávajících Či noos I asisten ta správce stavby 
nebo asistenta specialisty se požaduje, aby měly ukon
čené vysokoškolské vzděláni a nqm éoě 5 roků praxe 
v příslušném oboru, z  toho alespoň 3 roky ve výkonu

-  p io  skupinu odbornosti uvedenou pod písm . i) 
Opi uvrtění k  provádění průzkumných a diagnos!ickýeh 
prací sou) isejících s v > stavbou, opravami a  údržbou 
pozemních komun ikacívy dané orgánem státnísprávy 
\e  věcech dopravy pro uhn r geolechnlckého p růzku
m u^  u Osvědčení o  od hoi né způsobilosti projektovat, 
pnu ádět a vyhodnocoval geologické práce vydané dle 
zákona č . 62/1988 Sb, o  geologických pracích, v  plal- 
nčm zněn I a  vyli látky Mí nlsterst va životního prostředí 
Č 206/2001 Sl>, o  osvědčováni odborné způsobilostí 
projektoval, provádět a vyhodnocovat geologické 
príee, v platném znění

-  pro skupinu odbornosti uvedenou pod  p ísm . j )  
Oprávnění k výkonu Činnosti ú ředně oprávněného 
zem ěm ěřičského  in ž en ý ra  vydané d le  zákona 
č  200/1994 S b , o /cměiněfičslví a o  změně a  dopl
nění něklciých sJIdimů MTWrwjkiťl) i jeho zavedl 
(lili), v  platnéiu tUsak a vyhIM kyCO /.K  č. 31/1W  
Sb,, kterou m  provádí zákon 200/1994 S b , v plairém 
znění (IřO /l) ,

-  pro skupinu odbornosti uvedenou pod písm. k) do- 
klad/cerlifi kát o  způsobí (osli pracovníka d le  lab. 1 čl 
19.B.1.6 T K P 19 ((Inspektor FROSIO level 3  (podle 
N S 476), Inspektor NACE level 3 , N átěrový Inspek
to r level B (podle ENV P 12837) K orozní Inženýr, 
úroveň 3 (podle Sld-401APC), Evropský specialista 
pro  žárové stř ík á n í -  ETSS)),

-  pro skupinu odbornosti uvedenou pod písm 1)diplom 
o  kvalifikaci Mezin árod n Í/Ev ropský svú řečský in - 
ženýr I/EVE vydaný po splnění požadavků 1AB-002- 
2000/EW F 409 (I/EW E) -  Mezioárodní/Evropský 
svářečský inženýr, m in im á ln í(o J iln k y  na vzdělání, 
školení, zkoušky a  kvalifikaci pracovníků společně 
s  certifikálem/průkazem o  odborné způsobilosti -  le
vel 2  pro vizuální zkoušení (VT) d le  CSN  EN 473.

Pom ocný asisten t správce slavby je  zpravidla podří
zen asistentu správce slavby, má m ít minimálně středo-



U 0(iM| H H »  i t i t  B,<>Hi tfV ílz s«  í to z _ í£ r tu  (  r J l t s * a j f i + U  m r V im m  tfHnouaoL rjt h h a tn rrr  • u iMtb  f ř  • * » i  » « f o « M < M r ( y u M  I H M  r r r

Školské vzdčlání v  příslušném oboru a alespoň 2 roky 
praxe a  pokud pracuje samostatné, musí býl držitelem 
O právnění k  výkonu stavebního dozoru na stavbách po
zemních komunikaci pro slupefi 0 3  vydaného orgánem 
státní správy ve vécech dopravy v souladu s Přílohou 
5. 8  8  tohoto MP'> pro skupinu odbornosti odpovídající 
vykonávané činnosti,

Pro adm inistrativ  ní a pomocné pracovníky správce 
stavby  se  neurčuje způsobilost a  záleží na  posouzeni 
vhodnosti těchto pracovníků vedoucím pracovníkem 
správce stavby,

t) Poladm/i. abyoiobovykendia/lclClnnoHq>n3\ceiiů*by.aúJieiaůipnUce 
jidiby/ejlitenu ipeclolliiyřpomoc něho gúnenia jprdíce jtavby byla dr- 
tlielem Oprdlňínl 1 vjtoiui ilaitbnlko dogom na stavbách pozemních 
kmtnnlkacfpm napěň t/lt/lll nctmÁe uplaíňctdn Az t8m?tícd po terminu
konáni pnnlpísemné tAeiirty te imyilu i‘I. 4.3 Přílohy 8.6 tobolo UP. 
Tcraínpřenípí temní tkouiky bode omámen te Vítníku Aiprovy a/nrbo

21 Dle Ph loky k 11/2 Uemdíck/ho pokynu S)il/m jakoití v oboru pozemních 
kanuntkact/.). 20840/01, 1201 10.4 2001 (Vín nik dopravy 9z2 S. 2001) 
ve mini unie eJ 30676/01-123 ze dut 20. 12. 2001 (V/ttAk Aypravy I 
l  10.1 2002). fj. 47/2003 120 SVÍ :e ,l,t V I ~ V I  V,V íl*'t,’rj,t 
4 z 10. 2 200)). t.j 174/03,120 P.V) ze ew I 4 / Vro>,
9 i27. 4. 20OS) a Í.J. 676/2006 910 IPk/l ze .‘h I, .* .'■* '  -.<■/,j
tíetní opravy dikových chyb vyhniv o) r 1 íJ o~v:t»h 5 I11 //>,/? ir 
dne I 6 2003 te Víunika Aopravy II. 2'tť S ■ ?"fl 2Ze,V

2 .6  Z A J íS T É N t  STA V EBN I HO D O ZO R U

Způsob a rozsah stavebního dozoru sc uprav íjm dlc veli
kosti a  leebo ické náročnost i pří-lu šn é slav by. Za ji šfu vsi 11 i 
stavebního dozoru může býl stálé a něho občasné

2 .6 .1  s tá lý  s ta v e b n í  d o z o r  vyžaduje přítomno-.!
správce slavby nebo jeho  pověřemých a-isiciil ů r m -tavbě
každý pracovní den Při důležitýcli stavebních ne:l;i> mini
lážních procesech, především uri cných v Piogisi mu prací
musí býl příslušný pracovník spi úvce stavby pííli51110" při
provádění jejich zásadních tccli no logických fáz

Stálý stavební dozor je  nul ný iin všech Icehm3 logicky
složitých stavbách. P f ílomno-l Příslušného nsjslcnta/a-i- 
steDla specialisty správce slavby j e požadováua zejména 
□a či□ Doslech v rámci provádění prací spéciGkováDýcb 
v oddílu 2  6,3,

•  pfejímka dodávky vybraných roaleriálú, stavebních 
d ík ů  a  lech uo logického zařízení, zejména jmenovitě 
uvedených v  PD PS.TK P a ZTKP,

•  odběr vzorků a provádění zkoušek zhotovitelem,

* konlrola a přejímání základové spáry, p lán í a dna

* kontrola prací před jejich zakrytím,

•  u zemních prací posouzení vhodnosti zemin a dosta
tečnost hu lnění,

* předpínání výztuže,

•  svařování nosných svarů OK,

» od sou hlasová ní úplnosti a  určené polohy výzluže,

•  betonáž nosných konstrukcí a injekláže,

•  izolační pláce a zhotovování vozovek na mostech, 
v tunelech

• zhotovovaní obmsiiých vrstev vozovek,

* tlakové zkoušky* provozní zkoušky technologického

* udsoi i hlasová ni množství p u č í fn rěřeo í) pro faklu-

* různá jednaní o pi oblém atice slav by svolaná objed
náte lem. vyžádaná zhotovitelem nebo orgány státní 
spiávy a m ístními, obočními íii.idy,

» píci i mučí zkoušky a íízem  k převzetí prací a  dodá
vek

* předáni stavby (objektů. úseků) uživateli,

* kolaudace stavby,

• řízení o  vadách a jejich odstranění-

2 .6 .2  ob č asn ý  s ta v e b n í d o z o r  nevyžaduje stálou 
přítomnost správce slavby na staveništi, nýbrž jen  v  důle
žitých oM ohfch stavby a dále, (nk«d ijxivoe Utvby uzná 
za p x M in t  C tí nosí přiturm w iroa stavbě a »y*6a  infor
mací poskytovaných zhotovitelem musí zajíš (oval včasnou 
a spolehlivou inFormaci správci slavby o  postupu slavby 
a  řádný výkon povinností a  práv správce stavby. Přítomnost 
příslušného asislenlažasístecta specialisty správce slavby 
je  požadována zejména na činnostech v rámci provádění 
prací spéci Okovaných v  oddílu 2,6.3,

2.7 V Z T A H Y  SPRÁ V CE STAVBY 
S Ú Č A S T N ÍK Y  VÝ STA VBY

2.7.1 V ztahy  o b je d n a te l -  sp ráv c e  stavby

Objednatel jm enuje správce slavby, který zajišíuje sta
vební dozor způsobem a v rozsahu určeném Smlouvou 
o  dílo a teo je  objednateli za  svou činnost odpovědný

vebního dozoru musí býl uvedeno v ZOP. Pokud by měl 
správce slavby vykonávat i zařizováni právních úkonů, je  
nezbyl né vybavil je j potřebnými plnými mocemi.

Správcem stavby může bý t ú tva r zřízený objednatelem 
a platí mezi nimi základní V2lab, k terý se  řídí zákoní
kem práce tj.pracovuě-právní vz lah-O becněpro činnost 
jednotlivých pracovníků správce stavby platí organizační 
řád (statut) objednatele a jmenovitě pracovní smlouva, 
dohoda o pracovní činnosti, případně dohoda o prove
deni práce.

Správci slavby je  třeba poskytnout co největší samostat
nost ve výkonu stavebního dozoru v rám ci jeho  pravo
mocí určených v  O P a  doplněných pro jmenovitou stavbu 
ZOP. V případě velkých staveb (viz. 2  2 a) m á správce 
slavby podléhal jen  odpovědnému vedoucímu pracovní
kovi objednatele

Správce  stavby  m ůže bý t Fyzická nebo právn ická  
osoba najalá objednatelem pro zajištění stavebního do
zoru.Při tomto druhu zajištění výkonu stavebního dozoru 
platí obecně ustanovení obchodního zákoníku Jedná sc 
o  obchodně-právní vz.lah. Vzájemné závazkové v/tahy se 
upraví obchodní smlouvou Vhodným ty porn jo  mandátní 
smlouva. Správce stavby (muridalár) sc v  n í zaváže k  vý
konu stavebního (lo/oi u točeným způsobem a v potřeb
ném rozsahu pro objednatele (maiidant j í  za dohodnu mu 
úplatu Pro tuto Činno-I platí (Jhelindní podmínky pio 
poskytování konsultučních služeb pro slavby PK

Ustanovení jednotlivých asistentů a pomocných asistentů 
zajišíuje vedoucí piacovnik spi á \ee  slavby vjehoz. kom
petenci je  i jejich jmenování a případné odvolání Tito 
pracovníci m usí býl vybaveni písemným pověřením pro 
výkoa činnosti, kterou /ujišťuji jménem spravte -uvity

V zlahm czi správcem stavby a asistenty může býl ná
sledující:

• všichni jsou zamést nunci ohjcilnMcIe a správce slav hj 
je  jejich přímý nadřízený pracovník.

• správce slavby a  část asistentů správce slavby jsou 
zaměstnanci objednatele, ostatní asistenti jso u  za
městnanci organizace podnikající v  oboru stavebního 
dozoru,

• všichni pracovníci správce slavby jsou  zaměstnanci 
najatého podnikatelského subjektu.

Jestliže pracovníci správce stavby neplní své povinnosti 
nebo se  nechovají řádné, objednatel m á právo (podle 
51* 3,4 O P  -  Výmlna správce stavby) j c  odvolal a  na
hradil vhodnými osobami i v  případě, že  nejsou jeho 
zaměstnanci.

Zhotovitel je  povinen zhotovil stavbu na svůj náklad a na 
své nebezpečí ve sjednané době. Při zhotovení stavby 
postupuje samostatně a jc  pouze vázán pokyny v  záleži
tostech jraenovilě určených ve Smlouvě o  dílo, zejména 
v OP a ZO P slavby.

Objednatel je  oprávněn kontroloval průběh provádění 
dfla, což se  uskutečňuje především výkonem stavebního 
dozoru, který zajišíuje správce slavby Objedn alel je  povi- 
nen převzít dokončené dílo, zaplatil dohodnutou cenu ve 
smlouvě nebo jinou cenu určenou způsobem stanoveným 
ve Smlouvě o  dílo.

2 ,7 .3  V ztahy  sp ráv c e  slav b y  -  zho lov ite l

Správce slavby má při výkonu stavebního dozoru právo 
rozhodnout ve vztahu k e  zhotoviteli ve věcech určených 
Smlouvou o  d ílo  a z  léto smlouvy vyplývajících. Jeho 
činnost je  určena ve Všeobecných obchodních podm ín
kách staveb PK , Zvláštních obchodních podm ínkách 
slavby PK a po případě v ostatních dokumentech, které 
tvoří ob- ili Smlouvy o dílo.

Kdykoliv spiíívce stavby v yJá rozhodnutí, vyslovuje ná
zor noho souhlas, uicujc nějakou hodnotu, nebo jeho 
konání může ovlivnil ptává a povinnosti zhotovitele, 
musí lak učinit nesli.unič, ve shodě se  Smlouvou o  dílo 
a s uvážením všech okul nu stí.

Pokud jc zhotovitel nespokojen s rozhodnutím, názo- 
i cm, souhlasem, uávi hem dohody nebo konáním správce 
stavby- m ůže lni o  záležitost projednal s  objednatelem 
Ne Jojde-I í k  dohodě, řeší se  spor podle kap. 20. O P 
íiVrindv, \pvi v a ii‘7lioilili itzení) A ž do vyřešeni sporu 
platí rozhodunti spiiívve -tavby.

Pověří li spiďvce si.ivhy výkonem kterékoliv činnosti, 
která mu přísluší asistenta a nebo pomocného asistenta, 
m á lato čm rusí .stejnou líčil most, jako by byla provedena 
správcem stavily. Jest lize zlxilovilel nesouh lasí s  nějakým 
ro/liodiiiJlmi, může se v  předmětné záležitosti obrátil na 
správce stavby, který potvrdí, změní nebo zruší lakové 
rozhodnutí nebo sdělení

Správce slavby m á právo vznášel v odůvodněných přípa
dech požadavek na výměnu pověřeného zástupce zhoto
vitele a nám ilky proti chování, neschopnosti či nedbalosti 
kteréhokoliv oslalníbo zaměstnance zhotovitele na sta
veništi s  případnou žádostí o  jeho  výměnu

Správce stavby nemá právo rušil, měnil jakékoliv smluvní 
závazky zhotovitele ani vyžadoval povinnosti nad rámec 
Smlouvy o dílo , pokud není v  n í uvedeno jinak . Dále 
nemá právo zasahoval do vnitrního režimu a  organizace 
práce zhotovitele.

2.6.3 Přítomnost příslušného axhtenta/asi\-
tentfl spM tlulisty  sprát** uavby na sta ra iW i je  f u n 
dována zejména při následujících čÍDnoslecb:

• předání staveniště,

Z ákladní obsah činnosti správce slavby je  stanoven v ka
pitole 3 . O P (Správce slavby), k teré určuji jeho  práva 
a  povinnosti Objednatel s im ůže vymínil souhlas $ urči
tými rozhodnutími správce slavby nebo si vyhradil právo 
rozhodoval v jím  určených záležitostech, které náležejí 
dle O P správci slavby. N aopak je  možné, aby objednatel 
pověřil správce slavby pravomocemi nad rám ec uvedeDý 
v OP. Omezení a nebo rozšíření výkonu činnosti sla-

2 .7 .2  V ztahy  o b je d n a te l -  zho lov ite l

Mezi objednatelem a zhotovitelem platí obchodné právní 
vztahy, které se  řídí obchodním zákoníkem a k teré  jsou 
určeDy Souhrnem smluvních dohod.Zbotovilel se  v  něm 
zavazuje k  provedení díla (zhotovení slavby) a objednatel 
k  zaplacení ceny za je jí provedení.

Zhotovitel m usí zajistil podm ínky pro výkon správce 
slavby zajištěním přístupu do všech míst na staveništi 
m ající vztah k  provádění p rací, poskytnout poiřebné 
podklady, informace, přístup do laboratoří, výroben, 
zkušeben alp

ĚolfiAokuteal/t d u )M  itnkJi i wrj£ ťhrfrrivatea v.wíířiw T£<cr)LZÉJDLl)x*ttňĚAlt řtoKťaaiiíLidltew.W. íisna^railtv MWnpiUlÉK!

2 .7 .4  Vjdflby a u to rsk ý  t ln z o r  -  sp rá v c e  sl avby 
-  z ho tov ite l stav b y

Autorský dozor (AD) vykonává zhotovitel PDPS, které 
jsou  součástí zadávací dokumentace slavby, na základé 
smlouvy s objednatelem slavby. Tato smlouva musí určil 
požalovaný obsah a  rozsah autorského dozoru a vztah AD 
kc zhotoviteli slavby. AD může býl občasný nebo stálý.

Při občasném AD se vyžaduje návštěva slavby podle 
p ředem  určeného program u nebo na výzvu objedna- 
lele/správce slavby, při k teré  autor oávrbu stavby plní 
povinnosti podle smlouvy. Součástí AD může býl čin
nost mim o staveniště, např posuzování dokumentace 
zajišfovanézhotovitelem, účast najednáních, kontrolách 
v laboratořích nebo výrobnách apod

Stálý AD  vyžaduje stálou přítomnost nebo přítomnost při 
rozhodujících Fázích příslušného pracovníka AD slavby 
na staveništi. Materiální zajištění AD a umožnění výkonu 
jeho  činnost i je  vhodné zahrnout podobně, jako  výkon 
stavebního dozoru, do nákladů stavby 
Stálý AD je  vhodný pro roz-jlilé  a sln /iié  *lai by. respek
tive stavební objekty (tunel)-, mosty apod )

Účelem autorského dozoru je  zejména dohled nad sou
ladem zhotovení slavby s DSP, 7.DS s K DS a posouzeni 
případných pozměňovacích a/neb o doplňujících ná\ ihů, 
připravených jinou osobou

Výkon BUlorského dozoru m uže oh-úhrnní

a) dohled nad souladem zhotovení - tav hy s  lecliincký m 
a architektonickým návrhem V zadávací dokumentaci 
slavby, zejména PDPS,

b) podání vysvětlení k  náviliu stavby, který jc  uveden 
v zadávací dokumentaci slavbv :i k tciý  hy J rnvižcii 
subjektem provádějícím A I).

c ) kontrolu souladu RDS, /íijisíovíiné zhotov i (clem 
slavby se  zadávací dokumentací stavby (pokud není 
RDS vypracována subjektem, klerý vykonává AD) 
a posouzení návrhů RDS z  hlediska technické správ
nosti a  ekonomické vhodnosti,

d) posouzení technické správnosti a  ekonomické přija
telnosti dokumentace změn navržených objednate
lem, správcem slavby a nebo zholovilciem stavby,

e) případné vypracování dokumentace zruěD požadova
ných objednatelem, správcem slavby nebo zholovile- 
tem slavby,

D aktivní účast na pravidelných a nepravidelných technic
kých a kontrolních akcích (kontrolní dny na stavbě, za
hájení a  ukončení důležitých etap výslavby, sledování 
rozhodujících a technicky náročných prací apod ),

g) sdělení názoru na provádění prací nebo nezávislou 
technickou kontrolu a technickou poradenskou čin
nost pro vybrané záležitosti v  rámci výkonu staveb
ního dozoru, je -li AD loulo činnosti pověřen zada- 
valelem/objcdnatelem stavby, případně na vyžádání 
správce slavby.

Osoba (osoby) provádějící AD koná (konají) ve vztahu ke 
správci slavby jako  nezávislá osoba s  lechnickou poradní 
funkcí plnící povinnosti podle smlouvy o  výkonu AD. 
Správce slavby musí v  rámci své kompetence umožnil 
provádění AD, dbát na jeho rádný průběh a jeho výsledky 
vzít v  úvahu.

AD  neovlivňuje přímo ěinnosl zhotovitele slavby. Přímo 
sdělené návrhy, posudky, doporučení a zajištěni mají pro 
zhotovitele význam informativní. Rozhodnutí ve všech 
těchto záležitostech přísluší správci slavby nebo objed
nateli stavby v rám ci jejich kompetence ve  vztahu ke 
stavbě

Zhotovitel slavby je  povinen umožnil výkon AD:

-  zaj ištěním příst upu do všech míst na staveništi i mimo 
staveniště, mající vztah k  provádění prací,

-  poskytnutím potřebných podkladů vyžádaných AD,
-  sdělením veškerých informací 0 Stavbě a je jím  j>ro- 

vádéní,
-  příslušným reagováním na upozornění a zjištění 

A U
-  /djišlčnim dalších specifických podmínek,
-  umožněním zápisu do -laid in ílio  deníku.

Povinnosti z hotovu c le  -tavby vc vvtabu k  provádění 
ADnvust hýl zajištěny vc Smlouvě o dílo na zhotovení 
slavhy

/v  lášlním případem jc  pinč mulci tělní zajištění trvalého 
AD (tj např. katiteláí včetně vybavení, doprava po stavbě 
a ubylovVu ií). v rámci /.jištěn i v ýkonu stavebního dozoru 
s náklady zahrnutými do /hotovoní slavby Tento případ 
vyžaduje p í Mu-né -mluvní ujednání v  rámci Smlouvy 
n dílo pio /hotoveni stavby s přesnou spéci6kácí zajišlěDÍ 
výkrmu A D

2.7 .5  Ú luhn  sU |H irvize u te ch n ic k é  a sis ten ce

V případě, >.c -I,iv ha PK je  Jiuancována nebo spolufi
nancovánu subjektem mim u objednatele slavby, může 
býl na základě požadavku tohoto subjektu, uvedeného 
ve smlouvě mezi oběma stranami, zajišťována super vize 
nebo lev h n itk i u n U tM

Účelem supervize je  kontrola řádného provádění slavby 
z  hlediska technického i finančního a časového, k terá je  
nezávislá na stavebním dozoru,

Technická asistence je  činnost, která pomáhá objedna
teli plnil požadavky subjektu, poskytujícího finance na 
realizaci stavby vzhledem k řádnému plnění smluvních 
povinností objednatele k  poskytovateli financí.

Pracovníci skupiny technické asistence navštěvují stave
niště za účelem monitorování a referováni o  základních 
záležitostech průběhu realizace slavby.

Jedná-li se  o  financování pomocí fondů EU, pracuje su
pervize pro EU proslfnínictvlm  Projed lín plemen lat ion 
Unit (PIU ) M inisterstva dopravy CR

Jedná-li se  o  slavby financované pom ocí půjček od 
UIB, lecbulckou asisteoci zajišťuje pro  EIB Projekt 
M rnajpm cnt linii (PM U) prostřednictvím ftSD  CR.

Supervize a Technická asistence nezasahují do provádění 
stavebního dozoru V případě zjištěni nedostatků nebo 
rozporů se  zadávací dokumentací, případně neplněním 
závazků objednatele ze smlouvy komunikují se  správcem 
slavby a/nebo objednatelem.

Správce slavby pověřený objednatelem musf umožnil 
Supenrizi a  Technické asistenci vše, co jc  nutné k výkonu 
jejich činností.

2 ,7 .6  Č in n o sti zajišťované  o b je d n a te le m  
p ro  sp ráv c e  stavby

Objednatel si zpravidla ponechává ve své pravomoci roz
hodovací právo:

* o  změnách technického řešení vůči ZD S a v  případč 
ZBV zásadního významu ťccmnélKi dopadu) vznik
lých v průběhu výstavby.

* O změnách vc /jiú-obii oceňování stavebních prací 
v  případě ZBV přesahujících rozsah přijatých oce
ňovacích položek z nabídkového řízeni,

* rozhodování o vybraných fú /íd i kontrolní činnosti 
jakosti slavby.

* při přebírání dokončených Muvehiiícli objekt ů .1 nebo 
celé slavby,

* o  rozsahu přímé úCiisií při kol uidučiiíin řízení objektu 
(slavby),

Z  výše uvedených důvodu se m ůže objednatel podílet 
svými pracovníky, expci ty u sujierv izorv.a \ e p ó lu  pra v i 
se  správcem slavby /.ijišíov.il zejména:

* vlastní kontrolu shody IcchmcLcho řešení KDS (pří
padně výrobně I ccb n ické dokumentace) vůči DSP/PDPS 
v projednávání a potvrzování RDS vůči zbolovildi,

* příslušná cenová řízení, která vede a  potvrzuje proto
koly změn ceny objektů, úpravy soupisů prací a je d 
notkových cen, k terá překračují dohodnutý rámec 
z  nabídkového řízení,

« určení formy a rozsahu vybraných kontrolních měření 
a zkoušek jakosti stavebních prací, k terá si ponechal 
ve své kompetenci, eventuálně si vym ínil jejich mo
nitorováni, včetně zhodnoceni Souhrnných zpráv 
zhotovitele o  jakosti stavebních prací (SZZ),

* těch nické proh I íd ky a přej (mací řízen í dokončených 
objektů (staveb),

* odsouhlasování vybraných TePř nových podzholo- 
vilelů (neuvedených v  nabídce), schvalování vybra
ných výroben a  zkušeben, včetně ověření způsobilosti 
podzbolovilelů k  zajištění jakosti při provádění prací 
(podle M P SJ-PK, část UŽ4).

2*8 O R G A N IZ A C E  V Ý K O N U  
ST A V E B N ÍH O  D O ZO R U

Počet osob zajišťující stavební dozor a  jejich odbornost 
závis! na velikosti a  složitosti slavby. Pro každou stavbu 
se  stanovuje individuálně,

V  zásadě lze Členil pracovní a  odborné zaměřem’ v roz
sahu:

• správce slavby, odpovědný představitel -  vedoucí,

• admin ísl rali vn í pracovník -  sekret ariál,

• asistent s,s, pro kontrolu jakosti (vedoucí kvalitář),

• asistent s s pro oceňování prací (pokud není zřízen 
na úrovni objednatele),

•  asistent s.s. /asistent sjíecialisla s,s :
-  pro pozem ní komunikace (včetně propustků),
-  pro m ostní nhjekfy’ ocelové a  ocelové konstrukce,
-  pro ino-l ní objekty betonové, ostatní a  zdi,
-  pro vodnlin-jxuliiř-kč objekty,
-  pni lilii mí vedení,
- p r o  |.'Oi]/ciiiiií slíi\by.
-  pro pozemní ohjekty,
- pio specializace eiektro (silno a slabo proud),
-  pro gcolcclliiiku
-  pro ěimw -l UU /.I,
-  pni PKO (pí ol i korozní ochranu),
-  pn i výrobu :i mrmlá/ svařovaných ocelových kon- 
- liu k d ,
- p r o  technolog ické vybavení tunelů.

Výše m cdu iv  výčet ixlbm noslí správce stavby předpo
k ládá . Že v rámci činnc* li objednatele je  současně řešena 
o zajištěn i |v> profesní -Íránce d le č l 2.7.6:

• expertiza j  kontrola -  lnuly RD S a dílenské dokumen- 
Uicc v liči zadávacím \ ýkresům slavby,

• expertiza a kontrolu shody soupisu prací s věcnými 
změnami při RDS a změnách během výslavby,

•  expert iza jakosti a  laboratorní koDlrolni činnost i.

V  případě absence exjierlizy na úrovni objednatele se  
podle  povahy slavby může rozšířit forma zaměření čin
nosti správce slavby i o výše uvedené oblasti.

Objednatel určuje úměrně k velikosti slavby, je jí tech
nické složitosti a  způsobu spolupráce d le  odd. 2.7 6-je d 
notlivé funkce k  výkonu činnosti správce slavby.

2 .9  ST Á T N Í STA V EBN Í D O H L E D  
A  O D B O R N Ý  D O Z O R

2,9.1 S t á tn í  sta v e b n í d o h le d

Státní stavební dohled ve smyslu stavebního zákona za
jiš íu je  ochranu zájmů společnosti, jakož  i práv a  prá
vem chráněných zájmů organizací a  občanů, vyplývající

10



iKfcdo*ucítily*ot>i*3#i«*r**»/: Ttntojic&uaiílgMm M  t tU W  t o t ^ o l  IdKnou veaL-ByjJůltent i tu l* '*  I ? B * a a  riH A-n c fta f i  M lfeK i^ilřiiaL isrzi

z  provádění staveb a nebo změn staveb (rekonstrukcí), 
z  vlast Dosti stavby b jejím  užíváoíni, z  odstranění stavby 
a z  provádění terénních úprav, prací a zařízení podle sta
vebního zákona

Sláloí stavební dohled vykonávají samoslaloě, Izo svým 
jménem, pověření pracovníci:

•  všech druhů stavebních úřadů (obecných, speciálních, 
resortních a jiných) a to v plném rozsahu,

• obcí, k teré jsou stavebním úřadem jen  v rozsahu pra
vomocí, které jim  byly svěřeny,

•  jiných orgánů státní správy oprávněných zvláštními 
předpisy dozírat na provádění, užívání a odstraňo
vání staveb v mezích těchto předpisů (živnostenské 
úřady, orgány požární bezpečnosti, hygienické služby, 
bezpečnosti práce a technických zařízení, telekomu
nikaci a pod),

O bjednatel j e  povinen umožnit pověřeným pracovní
kům státního stavebního dohledu a jim  i při /taným  '/nul 
cům;

• vstupovat na staveniště

• nahlížet do dokumentace.

• vytvářel předpoklady k % ýkomi dohledu.

Orgány státního stavebního dohledu mají piávo při /  ji<- 
lěni závad na stavbě zejména

■ provádět zápisy do slavehniho deníku,

• vyzvat objednatele, ab> učinil potřebná opatření.

• požádal stavební úřad  u vydáni rozhodnuli, která 
ukládají potřebná opatření, případně zaplaveni slav by. 
pokud objednatel nedbá jejich vý/v y.

• dál podnět ke zrušení stavebního povolení, pokud 
závada j e  Deodslranilelná

2 .9 .2  S tá  ta  í od b o r  ný d ozo r

Podle Z ákona o PK  vykonává státní odborný dozor nad 
pozemními komunikacemi:

•  M inisterstvo dopravy ČR nad dálnicemi a rychlost
ními silnicemi,

•  k n jtk é  úřady M d d i a k o n i i  třídy.

• úřady s  rozšířenou působností a  městské úřady nad 
silnicemi n  a ID . třídy,

•  městské oebo obecní úřady nad místními a účelovými 
komunikacemi

Orgány státního odborného dozoru nad PK  dbají na za
jiš těn í ochrany pozemních komunikací a  dozírají, zda 
jsou  dodržovány povinnosti a podmínky pro užívání PK

stanovené zákonem o PK a návaznými prováděcími před
pisy, jakož  i opatření silničních správních úřadů

Zejména jsou  povinny zjišťoval:

•  zda způsob užívání PK  nebo činnost na nich, popří
padě v jejich ochranných pásmech nejsou v rozporu 
s  právním i předpisy, rozhodnutími a  podmínkami 
silničních správních úřadů,

•  zda slavebDÍ práce nejsou prováděny v rozporu 
s  povolením speciálního stavebního úřadu nebo ne
jsou  prováděny způsobem ohrožující zájmy, jejichž 
ochranu státní odborný dozor provádi-

Orgány státního odborného dozoru jsou oprávDěDy:

« zakázal jednán í Či činnost ohrožující komunikaci 
nebo provoz na ni,

•  vstupoval na stavby v okolí komunikace, nahlížet do 
dokumentace a provádět zápisy do stavebního den (ku,

• vy/.v al ke sjednání náprav) od |w \ údnou osobu nebo 
zakázat pokračováni ohrožujícího jednání nebo Čin
ností

Vrchní státní mihot ny dozor na činnost státního odbor
ného do /o iu  vykonává M D ČR

Správce  s tín  l>J přebírá v i á  mel své činnost i povinnosti 
objednatele (jako stavebníka noho investora) ve vztahu 
k  provádění -já milní -.tav ohni ho dohledu a  odborného 
do /m u. které spin),i jí do jeho kompetence tj :

• zajišťuje pro pracovníky dohledu a dozoru přístup 
na staveniště a možnost nahlížení do dokumentace, 
vykonávat ku ni rol ní činnost a prováděl zápisy do  sta
vebního deníku,

• zajišťuje ihned všechna oprávněná a potřebná opat
řeni, kletá jsou požadovaná pincov niky dohledu a do- 
zoi u  a klem jsou v jeho  pravomoci,

•  informuje neprodleně objednatele o  požadavcích 
pracovníků dohledu a dozoru, kleré jsou  podle jeho 
m íoěni oprávněná nebo jejichž řešení mu nepřísluší, 
se  sdělením svého názoru Da problem atiku.

3 ČINNOST PŘED ZAHAh A JENÍM
p r a c í  na s t a v e n iš t i

3.1 Z N A L O S T  STA V EN IŠTĚ,
O R G A N IZ A C E  VÝSTAVBY,
PŘ ÍS T U PY

Jestliže objednatel pořádá v souladu se  soutěžními pod
m ínkam i společnou prohlídku staveniště pro uchazeče 
v průběhu soutěžní lbůly, správce stavby (pokud je  již  
jmenován) se léto prohlídky musí zúčastnil.

N ení-li společná prohlídka organizována, zajis tí si 
správce stavby prohlídku staveniště a jejího okolí sám,

Ta se  m á uskutečnil před zahájením vlastních staveb
ních prací v  rámci seznamováni s  celou problematikou 
stavby. Cílem je  získal informace o místních podmínkách 
a  k  důvěrnějšímu pochopení vztahů uvedených v návrhu 
stavby.

Hlavní pozornost se zam ěří především na:

• morfologii terénu,

• geotechnické a hydrogeologické poměry staveniště,

• hydrometeorologické pom ěry staven íšlě,

• ložiska nerostů a obdobných vyhrazených prostorů 
na staveništi,

• ochranná pásma životního prostředí, přírody a krajiny 
v prostoru staveniště,

• dopravní situaci a dopravní opatření v bezprostřední 
blízkosti staveniště

• zábor pozemků ji majetkové poměry na -.laicnišli, 
vzlaby na okolí,

•  m ístní souřadnicový a inM ni výškový geodetický 
systém,

• rozsah a požadavky na činnost prováděnou hornic
kým  způsobem

• místa v  prostoj ii staveniště kde jsou Yy=mp>‘a-ronili 
provedených průzkumů

• inženýrské sítě cizích / j  říze ní na -.lavenišli

3 2  ZN ALO ST OBSAHU SM LO U V Y  O  DÍLO

Z ákladní povinností správce stav by je  získání podrobně 
znalosti obsahu Smlouvy u dílo. který je  tvořen jednot 
livými dokumenty seřazenými podle závaznosti (viz 1,3. 
O P -  Priorita dokumentu):

1) Souhrn smluvních dohod (oboustranně podepsaný)

2) Dopis o  přijetí nabídky.

3) Zvláštní obchodní podm ínky (ZOP)-

4) V šeobecné obchodní podmínky (VOP).

5) Technické kvalitativní podm ínky (TK P aZ T K P )

6) Projektová dokum entace pro provádění stavby 
(PDPS),

7) Soupis prací (SP).

B) Dopis nabídky a příloha k nabídce

9) Nabídka zhotovitele.

10) Z áruky -  za provedení díla

-  za zálohu 
-za o d s tran ě n í vad

11)Technologické předpisy použitých technologií uve
dených v nabídce v Plánu jakosti.

Zadávací dokum entace stavby (ZDS)

Pro vyhledání vhodného zhotovitele stavby, uzavření 
smlouvy a  na zhotovení slavby se  vydává zadávací do
kumentace, která obsahuje zejména:

-  Obchodní podmiňky (VOP + ZOP),
-  Technické podmínky (TKP+ZTKP),
-  Projektová doku mentace pro provádění slavby (PDPS),
-  Soupis prací (SP),

Zadávací dokumentace slavby (ZDS) musí jednoznačně 
uič il předmět zakázky a požadavky na provedení prací, 
dodávek a služeb Projektovou dokumentaci pro prová
dění slavby a soupis prací, případně ZT K P vypracovává 
pověřený zhotovitel projektové dokumentace stavby.

3,2,1 S o u h rn  sm lu tr i íc h  do h o d

Souhi n smluv nich dohod stanovuje dohodu m ezi objed
natelem a /.hotov Helem že  danou stavbu zhotovitel pro
vede a dokončí a odstraní' na ni všechny vady za určený 
liiiíinční objem v daném časovém term inu Objednatel se  
zavazuje, že /a  pláli /hotov i telí způsobem předepsaným 
ve Smlouvě o dílo

3 ,2 .2  D op is  o  p ř i je t í  n ab íd k y

Objednatel písem ně polv i/ujo, že vybral z  nabídek ucha
zečů jako  vítč/e předmětného zhotovitele.

3 .2 .3  Z v lá š tn í o b c h o d n í p o d m ín k y

Zvláštní obchodní podm ínky uvedené v O P staveb PK 
(vydanéM D  ČR), doplněné pro danou konkrétní stavbu, 
m ění nebo doplňují Všeobecné obchodní podm ínky sta
veb PK  v  l£cb ustanoveních, ke kterým se vztahuje text je 
jich znění. ZO P umožňuji ve 20 kapitolách a  v  nich v řadě 
odstavců úpravu textu obecně platného dle Obchodních 
podmínek staveb PK  a zpravidla předmětné změny sta
novuje objednalel-

3 .2 ,4  V šeobecné  o b c h o d n í p o d m ín k y

V šeobecné obchodní podm ínky a Zvláštní obchodní 
podmínky konkrétní stavby tvoří spolu O bchodní pod
mínky, kleré jsou součástí Smlouvy o dílo jako obchodní 
podmínky ve smyslu Obchodního zákoníku (§ 273), jim iž 
se  říd í práva a povinnosti smlu VDÍcb st ran pro příslušné 
dílo. Všeobecné obchodní podmínky PK  byly projednány 
a odsouhlaseny M D  ČR, SFDI, ftSD  ČR a  EIB a jsou 
použitelné pro všechny slavby financované nebo spolu
financované těmito institucemi, včetně staveb financova
ných ze  zdrojů EU, Obsahují 20  kapitol a 163 odstavců 
definujících pravidla pro vzájemný smluvní vztah.

13

fWI tW jg lM MÉÉWUÉifctřr i i/r-í 3» g ť i iH i i  IM i>tflttM ntvatfAiWtJiiHnw Ví* *!' Jsi fe ***** « u  Wví m tH tt  r  m i n i  D* kvw i  t  M&n&XMtfiMfhmmJiMssiiLxsLiL

3 .2 .5  T ec h n ic k é  k v a lita tiv n í p o d m ín k y
( T K P  a  Z T K P )

Souhrn resortních technických podmínek pro výrobky, 
materiály, stavební směsi, dílce, stavební konstrukce, 
zhotovovací práce, skladování, ošetřováni, zkoušení, od- 
soublasování a převzetí j e  obsažen \ e  30 li kapitolách 
Technických kvalitativních podmínkách staveb pozem
ních komunikací (TKP) Zvláštní technické kvalitativní 
podm ínky slavby (ZTKP) upravují (mění nebo doplňují) 
ustanovení T K P a m ůže je  vydával zvlášf jwo každou 
konkrétní stavbu objednatel v  rámci zadávací dokumen
tace stavby. Jsou nadřazeny TKP.

Pro Správce stavby je  nezbytné věnovat jim  plnott po
zornost a osvojit si jejich požadavky.

3 .2 .6  P ro k k to v A  d o k u m e n ta c e  p ro  p ro v á d ě n í
U n ib ý (P D P S )

PDPS určují požadavky na stavbu 7 technických a vý
sledných kvalita tivních h ledisek tj. /.ejména um ís
těn í slavby, prostorové uspořádání a d ruh knnsiiukcí 
Podkládán  PDPS jsou  výkresy ověřené stavebním úřa
dem ve stavebním řízen í (DSP), doplněné o případné 
podm ínky stavebního po \o len í a  údaje potřebné pru 
vypracovám’ soupisu prací PDPS n im i hýl zpracovány 
do podrobností, k teré spolu s  T K P a XI KP úplné ur
čují technické a kvalitativní požadavky objednatele na 
stavbu a  je jí  zhotovení.

Správce stavby j e  povinen podi obité zjuít tm o dok mu, n- 
taci a proto j i  musí řádně prostudos itt a  seznám it se 
s  n í do všech detailů a to ještě r  období před  zahájením  
vlastních stavebních prací

Důležité jsou zejména následující údaje

•  rozsah slavby a je jí členě ní,

• druhy konstrukcí a  prací,

• zvláštní technologie a neobvyklé stavební postupy 
a dílce,

• bilance zemních prací, zemníky, lomy, skládky, do
pravní trasy pro přemístění zemin a materiálů,

• demolice,

• práce s  použitím trhavin,

• úpravy a přeložky síti,

•  ochranná pásma, podmínky práce uvnitř jejich hranic,

•  I ypová dokumentace objekt ů nebo konstrukcí včetně 
V L  (vzorových listů),

• vytyčovací soustava celé sl avby a pod robnosl i jejích 
částí,

• rozsah a charakteristiky staveniště a přístupy na  sta
veniště z  veřejných komunikací,

* druh a rozsa h pomocných konsl rukcí a  prací určených 
zadávací dokumentací slavby:

-  požadavky objednatele na pomocné práce,
-  staveoišlnf náklady uplatněné zhotovitelem,

3 .2 .7  C enovou  p ro b le m a tik u  o b sa h u je  soup is  
p r a c í  (S P ), k terý pro  zadání zakázky obsahuje dílčí 
určení stavebních prací b jejich výměry. Viz té ž 3.2 9.

3 .2 ,6  D op is  n a b íd k y  v četn ž  p ř ílo h y  k na b íd ce

Uchazeč v závěru nabídkového řízeni stvrzuje, že pro- 
UmJCrWl zadívat í iM ujidcWbcí iinvfcy pro realizaci výfe 
uvedené slavhjr i  že ruM rl p rw ttk n l a dokončení stavby 
v souladu s předmětnou nsNdkou r* určenou urna. k te
rou vyčtilujc v Kč
fo tvr/u je. Je  souhlasí s ptatoMil natifclXy do objedná 
tciras u rčenéto terminu a v ra lv L  fe  frftfeba k nabídce 
je sou iéu l předmětnébn doperu odmlky. Do uzavřeni
Souhřim 'whrvnirh iWird urní předmětná nstddka li-

Pít 11 .OH A K NA H11X1E ol i-a I ii ijc pi hI robnou specifikaci 
nejdů ležatějších údajů o stavbě -.peci li kující ustanovení 
vybraných článků Obchodních jxiilmioek (termíny do
končení slav by, záruční doby a V) íe  záruk za provedení 
díla a odstín není vad, smluvní pokuty, procento pro při
padnou úpravu cen provizorních položek, úpravy kvůli 
změnám v nákladech, výši finanční zálohy, Jhůly pro 
předložení všech dluhů pojištění)

3 .2 .9  N a b íd k a  /hi>ln>iU-le

Uvádí /áV tiž né údaje, jejich znalost je nezbytná pro zajiš
těn í v í  kn ni i sl a\ cbn i ho dozor u N jbíd ka obvykle sestává
ze 6-ťiCáslí:

a  / jL i i i l f f l tk l r a i c n a .

• zjuucučuík  zastupování,

• vlastni nabídkový list (formulář nabídky),

• přílohy k  nabídce a oceněný soupis prací

■ formu lár-prokázá ní kvalifikačních předpokladů,

• formulář-čcslná prohlášení stalutár. zástupců a od
povědné osoby.

C  Dilýip<cdívkl*dj_Cft! l̂ttťtiLjcftu?čZiUzXj.

• formulář-všeobecné údaje o  uchazeči,

• formulář-organizační struktura,

•  form ulář-plná m oc (podpisy s ta tu tárn ích  zá 
stupců),

-In fo rm ac e  finanční:

• formu lár-finanČní výkazy,

• formu lár-ban ko vn 1 i n formace o účtech. 

-In fo rm ac e  o  odborné způsobilosti:

• formu lář-personál uchazeče,

• forinulář-od horná praxe klíčového personálu,

• formu lář-slavební stroje a  zařízeni,

• formu lář-plán prací a  časový plán vč. tabulky 
podzbolovilelů,

• form u lář-zkušenost i zhotovitele vČ„ ročního 
obratu,

• formulář-údaje o  seskupení osob podávajících 
nabídku společně,

■ form ulář spory.

• formulšř-s\.*léin zajištěn i jakostí

D. Cttmňrk ř i t i

• celková rekapitulace

■ soupis prací v digitální formě.

• bod sazby profesí a strojil, ceny materiálů,

• soupis p rací v tištěné formě 

E Příloha:

•  jistota za nabídku

K Prohlášeni o  i. , íi. i-: - t .i .n d ič

N abídkový form ulář uvádí vodic identifikačních údajů 
zhotovitele zejméiiu nabídkovou cenu díla (maximální 
cenu), kterou j e  možno měnil je n  za podmínek uvede
ných ve Smlouvě o  dílo. Týlo podmínky jsou  uvedeny 
v OP, v  Z O P a  v úvodních kapitolách soupisu prací -  dle 
OTSKP.

O ceněný soupis p rac í je  výchozím dokumentem pro 
oceňování provedených prací. Správce stavby j e  povi
nen se  důkladně seznám it s  je h o  obsahem. D ůležité jsou  
především:

a) struktura soupisu prací (členění na úseky, objekty, 
skupiny prací a položky dílčích prací),

b) všeobecná ustanovení soupisu prací, kde je  uvedeno 
vysvětlení ja k  chápal obsah a  údaje soupisu prací 
a pokyny k je h o  sjxávnému použití:

• použití a placení položek skupiny stavebních dílců 
O-všeobecné konstrukce a  práce.

• obsah preliminárových položek a způsob jejich 
placení,

• alternativní položky nebo podm ínky pro jejich 
návrh zhotoví lelem,

• základní položky, jejich  náplň, způsob placení 
a doprovodné položky,

• specifické požadavky na realizační dokumentaci 
a pod

c) soubor položek jednotlivých prací a  způsob měření 
jejich množství. Nutno podrobně prostudovat do
plňky  k e  standardním popisům  podle  Popisovníku 
prac í PK,

d )  celkový souhrn stavby (seslava, prelimináf na předví
dané náklady, případná vyrovnávací položka), který 
uvádí nabídkovou cenu díla.

Pro správnou znalost a  použití soupisu prací j e  nezbytné  
m il na paměti, j e  nutno jeho  údaje chápat a  vy světlo- 
i tu  iv  vztahu  A OP, /.OP. i  HP, ZTKP, OTSKP a ostatním  
dokimiciitúin zadáš tu i dokumentace stavby.

V dalším j e  třeba vénoi til pozornost í  zbývajícím p řílo 
hám ittibídk r, k tei Ými jso u  zejména:

• seznaní pitdzjinios ne/(i,

• sťZHri/n důležitých stiojú a  zařízení.

M idi i/iiir A tomu, že  zhoto\ itel nen í oprávněn bez sou
hlasu měnit v průběhu  t/<n b tschválené  a nabídkoupři
ja té  podzhoioriiclť tm i v  imbídce uvedené rozhodující 
strojní ztifizěnf. j e  třeba v průběhu stavby kontrolovat 
dodi ifn  d n í tohoto pias idla

3 .2 .1 0  Z á ru k y

• (fy / fy .y iAci - je  potvrzení bankovního domu 
o  poskytnuli finanční záruky zhotoviteli na dobu 
výstavby s  platností do term ínu dokončeni díla dle 
SoD,

Správce stár by nepotvrdí první dílčí platbu, pokud ne
bude předložena předmětná záruka!

• Z e  rtllohu - je  potvrzeni bankovního domu o po 
skylnutí finanční záruky na provedení díle zhotovi
teli Splácí se prostřednictvím procentních odpočtů 
v každé platbě, což je  nutné v  průběhu fakturace 
kontrolovat.

Správce stavby nepotvrdí souhlas s úhradou finanční 
zálohy, pokud nebude předložena předmětná záruka!

domu o poskytnutí záruky zhotoviteli s  plál nosil od 
ukončení zálohy na provedení díla do uplynul! zá
ruční lhůly d le  SoD

14 15



W-U ;<■ s&H/ioyé ntelřťltl1 0 \  J!ůIUWx v  m il ■/l»litrVfrfl»řil«'i)i' TP orfrt i  i  rflodé  nen&jaica l l ť w  tv í ' t r i i ir j t r r n t jr  iíM to lK feáetf ioVJfřHHW * rtrfl IV &,&*** ml&WLlEepioe.B y  ÍMrtéco pří>NKÍěnWtóHfií*lÍllini* MOt

3.2 .11  T ec hno log ické  p řed p isy  vyplývajíc í 
z  P lá n u  ja k o s ti zho tov ite lé

V rámci nabídkové dokům enláce předkládají zhotovitelé 
svůj Plán jakosti, k terý m im o jiné obsahuje i  sladoven! 
základních technologických předpisů rozhodujícícb sta
vebních operací s tím, že detailní technologické předpisy 
budou vypracovány a projednávány [Jed zahájením kon
krétních technologických postupů

V případě tich  technologických předpisů, je ž  prošly čer
ti fikačttlm procesem je  žádoucí, aby Správce stavby je  
prostudoval, pochopil a dokázal j e  zkontrolovat při rea
lizaci v praxi. V  případě ostatních lecbnologických před
pisů, které oejsou v nabídkové dokumentaci obsaženy, 
s  odkazem, že  práce budou prováděny podzholovitelsky, 
je  nutno aby zhotovitel zajistil vypracování návrhů lěchlo 
technologických předpisů, jejich projednání a schválení 
alespoň na úrovni správce slavby. Ten zajistírovnřijejích 
odborné ovládnutí do té míry, že bude schopen jejich 
plnění kvalifikovaně vyžadovat při realizaci stavby. Musí 
platit zásada, že se nevydá zhotoví trii souhlas k zahájení 
stavební operace, pokud nebude L ilnpoziri s< Inálenv 
technologický předpis.

Za splnění uvedeného požadavku musí být odpovídáš 
příslušný asistent Správce sta\b\, Informace o ro/sahu 
TePř se  Čerpají z  dokumentace d le  obsahu nabídky.

3 .3  Z N A L O S T  PO D M ÍN E K
A  R O Z H O D N U T Í o r g á n u  
S T Á T N Í SPRÁ V Y

Jednou ze  základních povinností Spiávco stavby při vý 
kónu stavebního dozoru je  zujtxl i I dodižování puJminck 
určených státními orgány, kicié chrání S|Kilcčcn%kézájmy 
ve vztahu ke stavbě a dohlížet na lo. aby tyto podmínky 
byly dodržovány také zhotovitelem \  průběhu prováděni 
p rací. Z uvedených důvodů je  nezbyl né aby Správce 
stavby důkladnéprostudouit a osvojil si uanovisla 
a rozhodnutí příslušných teřejnopiáiiiidi orgánii, jež 
k dané stavbě vznesly. M iinoíádnuu důležitost mají 2á 
věry z  veřejnoprávních řízení, především:

• územ ní rozhodnutí o  um ístění stavby a jebo  pod
mínky,

• stavební povolení a  jebo  podmínky.

3.3,1 Uzemní rozhodnutí o umístění slav b y  vy
mezuje území pro stavbu, tj. jednak  stavební pozemek 
(trvalý zábor) a dále staveniště (trvalý a dočasný zábor). 
Podm ínky územního rozhodnuli zabezpečují zájmy spo
lečnosti v  územ í a  zohledňují zejména:

• územně plánovací dokumentaci,

•  stanovisko příslušného orgánu 2 P  se závaznými pod
m ínkam i, k teré vylučují nebo omezují nepříznivé 
vlivy na Životní prostředí,

« ochranu přírody a krajiny.

• ochranu zemědělského půdního fondu a pozemků plní
cích funkci lesa (nelze ani ztěžovat užívání a obhospo
dařováni okolních pozemků průběhem slavby apod),

• zájmy vlastníků dotčených a sousedních pozemků.

3 .3 .2  Sttivebn í povolen í určuje závazné podmínky
pro provedení a  užívání slavby podle ověřené DSP, které 
mají zabezpečil:

• ochranu zájmů společnosti při výstavbé,

• dod ržen í obecně závazných lecb n ických požadavků, 
českých technických norem, technických podmínek 
M D CR •  jiných pfodpíiů (napf. CO. požíral před
pisy, hygienické předpisy apod.),

•  požadavky dotčených úřadů státní správy (silniční 
správní úl kly. vvxlohotpr <1 t h l í  úřady, drážní úřady, 
dopravní inspektorát polic*C R . přMoto* úřady ži
volního prostředí a  ochrany přírody a krajiny),

• omezen i a nebo vy loučení negři11\ nich účinků slavby 
na životní pio-lředí

Pro -tavbu pn/em ní komunikace bývá zpravidla určují
cích i několik typů slav ohních povoleni podle druhu a  roz
sahu předmětu staveb nich prací- V úvahu přichází:

• Sl P Speciálního stavebního úřadu (M D  ČR),

• Sl P Krnj-kých úřadů a |im i pověřených odborů,

• Sl P M ě-i-kych.Obecních úřndú. Úřadů srozšířenou 
pů-ohiiu-tL a jim i pověřených odhorů,

• Sl P Vodoprávních úřadů,,

• Sl P  specii I n íeh ú ř.idú d rú ? n ívli slíiln í lelecké správy, 
národní obrany apod

Důležitým údajem plavebního povolení stavby je  doba 
jebo  platnosti, i j . zpi uvidía doba dvou let ode dne, kdy 
nabyto právní moci, protože pokyn zhotoviteli zahájit sta
vební práce musí být vydán nejpozději v  uvedené době

O d platnosti stavebního povolení nutno odliSU lhůlu pro
dokončen í slavby určenou slavebn tm povolením Správce 
stavby m usí tuto lhůlu srovnávat se  zhotovitelem navr
hovaným programem práci, po  případě jeho  příslušnými 
úpravami a Činil opatřeni, aby byla dodržena vymezená 
lháta, nebo prodloužena stavebním úřadem.

Jestliže součástí slavby je  odstraněni tj. bourá ní, demon
táž  nebo přemístění, jin é  dokončené slavby, je  nutno 
ověřil:

• rozhodnutí stavebního úřadu povolující a  nebo naři
zující odstranění slavby a jeho  podmínky,

» existenci stanoveného technologického předpisu,

• podmínky pro odpojení elektrické, telekomunikační, 
vodovodní a kanalizační sítě a pro zabezpečení místo 
tohoto odpojení.

Důležitéje seznámit se s  vlivem veřejné dopravy na prů
běh provádění prací a  spodm ínkam i příslušných státních 
orgánů a  správců komunikací- Jedná se  zejména o ob
jížďky po pozemních komunikacích, slavby dočasných 
objízdných komunikací, řešení provozu na nich, bezpeč
nostní zařízení,výluky provozu, trasy pro hromadnou 
přepravu zem in nebo stavebních m ateriálů a přepravu 
nadměrných nákladů,

3  J . 3  Z n jtt  (o v án i slav  b o u  vy vo laných 
s ta v eb n ích  p r a c í  p r o  d l í  sp rávce

U vybraných odvětví národního hospodářství musí ob
jednatel stavby respektoval zákonná ustanovení, která 
souvisejí s  jeho  konkrétní stavbou, pokud ovlivňuje ener
getická zařízení, elektronické komunikace, vodovodní 
a kanalizační zařízení a rozvodné řady, alp.

Podmínky pro vyvolané stavební práce a  úpravy na slé
vajících zařízeních z  důvodů nové výstavby upravují:

Zákon č.45B/200USb. u  podmínkách podnikání a o vý
konu slátnl správ > v energetik ých odvělv ích a o  /měně 
některých zákonů (energetický zákon) vc znění poz
dějších předpisů

Zákon Č 274/2001 Sh o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o  žíněně některých zákonů (zákon 
o  vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů,

Zákon č - 127/2005 S b . o ekk Imiiíckýili komu n i kav ích
a  o  změně někl ctýcl. souiviscjídch zákonů (zákon
o  elektronickými kacu.li) vc znění pozděj-
Ších předpisů

Předm ětným i ušitum sením i jc  uloženo majetkovému
správci (vlastníku) zajLlil sltultjd hlásajícího ptnběhu
inženýrských sítí s políebai:ni nové ‘ tavhy (pozemní
komunikace) na Žádost a za peníze objedu atole, který 
změnu vyvolává.

Citovaná zákonná o pal řcní>o a n a logjek) používají i pro 
d p r try  p ř ib íh á  4 illk h iu ž c n ju i.y v b  sílí a zařízení (ic- 
kkumuntkacc. ra if /e n l CD. správy Utiší alp.).

N a stavební práce  uvedeného charakteru se  uzavírá 
zvláštní sm luvní vztah m ezi správcem zařízení a  objed
natelem slavby pozemní komunikace Před měl smluv
ního ujednání zpravidla obsahuje dvě formy zajištění:

* kompletní provedení přeložky a nebo potřebné úpravy 
zařízení zajistí sám  majetkový sp á v ce  (majitel) pro 
objednatele pozemní komunikace na podkladu žá
dosti o  provedení, podle dokumentace díla, ve stano
vených termínech a za příslibu finanční úhrady všech 
nákladů,

• zmocněním objednatele stavby pozoun i komunikace od 
majitele inženýrské sítě a zařízení formou mandátního 
úkonu, V  tomto případě vykonává objednatel slavby 
přípravnou a stavební činnost jm énem  majitele, po 
ukončení slavby vrací dílo zpět majetkovému správci.

Majetkový správce si může vymínil svůj odborný dozor 
i své slavcbně-montážní kapacity k  provedení předmětu

d íla  Příslušné podm ínky potvrzené smlouvou zahrne 
objednatel do ZD S a  jsou lak  součástí stavební dodávky 
vybraného uchazeče na zhotovení slavby včetně poža
davků na součinnost pro správce slavby.

3.4 Z Ř ÍZ E N I Z Á Z E M Í PR O  V Ý K O N  
Č IN N O S T I

3 .4 ,1  M a te r iá ln ě - te c h n k k á  záz em í m á významný
vliv na výkoa stavebního dozoru

Jedná-ii se  o  STÁLÝ DOZOR v úvahu přicházejí ze
jména:

* kanceláře, konferenční m ístnost a tem perovaný 
sklad na staveništi nebo v jeho  sousedství, včetně 
potřebného nábytku, kancelářského vybavení a  ma
teriálu, s  hygienickým zázem ím  a $c zabezpečením 
vytápění a úklidu,

* technické vyhnvení -  počítače, kreslící potřeby, re
produkční zařízení kalkulačky, měřící nářadí a  pří
stroje zkušební /u řízen í a  přístroje pro kontrolní Čin
nost. potřebné technické normy a předpisy, digitální 
fotoaparáty kamery-s ideo,

* spojur í  prostředky - slabilnt a mobilní telefony, fax, 
c mail. v jsildčkj upo<l

* dopnu  n í prostředky -  osobní aula, vhodná pro jízdu

• uh ii ování -  pro p e ro n ů  l správce slavby, případně 
jejich rodiny’  rodinné domky, byty, ubylovný evenl-
pen/ionj.

■ stravování na •.Itiscnišli -  s možností občerstvení: 
jídelnu, bulet. prodejní automaty na kávu, čaj, neal
koholické nápoje apod

• ochranné  pomůcky a oděvní součásti pro pobyl na 
staveništi.

Jedoá-li se  o  OBČA SN Ý  STAVEBNÍ DO ZO R jsou
a nebo mohou být podstatně redukovány d ílč í složky
uvedeného materiálního zázem í na:

■ sam osta lná  kancelář a  tem perovaný sklad na sta
veništi nebo v jeho  okolí s potřebným vybavením pro 
jeho  výhradní používání, nebo:

■ vyhrazený pracovní stů l a případně úložný prostor 
v  prostorách užívaným zhotovitelem,

■ používání hygienické za ř íze n í společné pro  zhoto
vitele a  správce stavby (WC, umyvárna),

■ za jiš těn í dopravy  po staveništi, najmutím doprav
ního prostředku,

• zapůjčen í měřícího a  zkušebního vybavení, mobil
ního telefonu, PC, faxu,

16

ctu:** Vrtící Uřtí fe tuM V i i u i-éro  yo-o-* » • í*íu*J* i.wévítea m k m  d ť f tb i e k M U f e M  m f .  M  u M n  rhiWrv treoVn •  i  tra* t ti.1m uK'>

• poskytnutí ochranných pomůcek a oděvních součástí 
pro pobyl Da staveništi.

Nositelem m ateriálního zabezpečení m ůže být:
a) objednatel,
b) zhotovitel,
c) případná kombinace účasti obou partnerů

Převažující úlohu objednatele při materiálním zabez
pečení správce slavby je  vhodná a pravděpodobnější při 
občasném stavebním dozoru a nebo u stálého dozoru na 
technicky jednodušších slavbách-

Jeslliže jd e  o velké a technicky náročné slavby s delší 
dobou výstavby, je  účelné, aby hlavním nositelem m a
teriálního zabezpečení potřeb výkonu správce slavby 
byl zhotovitel V  tomto případě j e  nezbytné, aby objed
natel určil specifikaci potřeb, je ž  m á zhotovitel zajistil 
a  zahrnul j e  do soupisu prací příslušné položky skupiny 
stavebních dílů O. soupisu prací

Účelnost kombinované účasti objednatele n zhotovitele 
na materiálním  zajištění výkonu stavebního dozoru po - 
soudí a u rči objednatel s  přihlédnuiím  k podmínkám 
předjnětDé slavby a rozhodne o způsobu a dělbě účasti 
v potřebném předstihu. Podíl zhotovitele m ud byl ojvJI 
promilem! do zadávací dokumentace stavby.

3 .4 ,2  A d m in  is t ra ti vn ě -1 ech n ické  z áz em í prosy  
kon íiniKHti iprivce tttv b )  rond /ajiuR  řádné plnění ix> 
vm nottl ajitoéiiopM kleduoptúhřbM  » stavu provádění 
d íla se splněním pofadavlů V  I > a pn) j J  tsků %)ptyv J|<
cích i  p r iv n k b  « lecfcakfcjs h  P ta tro v  p   
athntmuratjvnl Činnosti mu o  |vOvbyi.i |vuK 'h provAdM 
díla ve smyslu práv a povinností správce >Uvbv, vyplý• 
vající ze smlouvy o  dílo.

-  zavedeni spisového deníku (zá /nam obřh  a vyři
zování spisů),

-  způsob zakládání jednotlivých lisím  s  určením 
Členění podle druhu a stavebních úseků:

• desky základních listin (stavební povoleDÍ, pro
tokoly předání staveniště ap o d ),

•  desky zkoušek průkazních, kontrolních a pře
jím acích,

•  desky protokolů různých druhů (o  shodě, o  ja 
kosti apod,),

-  realizační dokumentace,

-  evidence změn a dodatečných prací,

d) LhAuiDcoáfct jřcdkUdiUé /huttmlckm igůbčhu
slavbv:

-  program prací na dané časové období,

-  odhad plateb na dané období,

-  harmonogramy postupu výstavby,

-  soupisy provedených prací,

-  souhrnná zpráva zhotovitele o  jakosti stavebních 
prací (SZZ)event. dílčí zpráva zhotovitele o  jakost i 
stavebních prací (DZZ).

e) IX& unmiD K  i  homfuUthti t l n i » b t c t a  (vzor v pří- 
loze e. 8.3).

3,5 P Ř Í PRÁVA P R O  PŘ E D Á N I
STA V EN I S T É  Z H O T O V IT E L I

Objednatel stavby je  povitím  předat zhotoviteli stave
niště ve smyslu čl 2  I. druhý cukl.ivccZOP a určit úlohu 
Správce stas by k tomuto úkonu O b\ yklé u  velkých staveb 
|l‘.  žc slavvništč prodává sUluiánií zá-lupce objednatele 
a Správce stav hy jc  iwopui ni milci ným itčaslníkem řízení. 
Jo povinen 'O jednání z tó isln il a  při jebo předávání m a
ximálně uplatnil veškeré znalostía informace, je ž  dosud 
o 'l .iu-ni-li získal v  rámci svú jwípr.ivy na výkon funkce

Připraví pro předání slaven Klů ses lává z  následujících 
krok ti.

1) Zabc/početii vy týčení ohvudu sIavenišlě, slabílizace 
vytyčovacích bodu a v y piacov áni vytyčovacího pro- 
lokulu včetně souřadnic příslušných bodů směrové 
a  výškové polohy.

2) Svolání vlastního aktu předání staveniště

3) Příprava písemné zprávy pro předání staveniště, kon
cept protokolu jako  podklad pro prohlášení zhoto
vitele o  převzetí staveniště Obvykle je jí součástí j e  
předání i  dokladové části- stavebních povoleni a auto
rizované dokumentace dalších výlisků DSP a ZDS.

Předávání se  zpravidla uskutečňuje na úrovni odborníků- * posky I nutí jis to t a  bankovních záruk  a prokázání 
-ÚOZI objednatele a  zhotovitele- uzavření příslušných pojištění,

3 .5 .2  P o z v á n k a  n a  p ř e d á n í  sta v en iš tě

Svolavatel aktu p ředání slaveDišlě předá zholovileli po
zvánku na předání staveniště a současně mu předá návrh 
Prolokolu o předání staveniště, k terý zahrnuje veškeré 
údaje o  staveništi znám ék datu předání. ( Vzor pozvánky 
k předáníje uveden v příloze (. 8.2),

Osnova prolokolu pro předání staveniště:

• název slavby, projektant, zhotovitel, správce slavby, 
objednatel, datum  předání staveniště,

■ stručný popis slavby s  případným rozdělením do částí 
předávaných postupně,

• seznam částí slavby předávaných jako  staveniště na
jednou nebo postupně v odkazem na výkresy výku
pových elaborátů,

• přístupy na staveniště podle dokumentace ui guni/nco 
výstavby, nebo vyplývající /c  stavebního povoleni*

■ stanovení hraníc staveniště s alternativ nim vy/načc-

-  v  terénu a  v polohopisu slav hy,
-  souřadnic hodů liiiinicc 'lavem šlé s  vyznačením 

polohopisu ‘ tavby*
-  seznamu bodů hranice staveniště odvozených /.vy 

lyčovacísílě stavby a s určením v /lah iik jejím  sta
bilizovaným bodům

3 .5 .3  P  ře d  6n í s  I av e n  íSl ě  7 Jiot< >v íi e l i

Program předání staven Rte představ ujc postup dle díl
čích bodů předem předaného nás rhu Protokolu o předání 
staveniště Svolavatel vyzve přítomné účastníky k pro
hlídce předmětného staveniště

Pokud staveniště neodpovídá stavu popsaném v návrhu 
prolokolu, rozšíří se  prohlášení zhotovitele o  převzetí 
staveniště lak, aby text vystihoval skutečnost.

Předání staveniště je  ukončeno podpisem Prolokolu a  pí
semným prohlášením, že ,.zhotovitel (viz ČI. 2 1 druhý 
odstavec ZOP) staveniště (případně jebo  část) přejímá, 
jsou  mu známy podm ínky jebo  užívání a je  si vědom dů
sledků vyplývajících z  nedodržení hranic slaveaišlě.“

• bylo předáno slaveaišlě,

• jc  možno bezprostředně zahájil výkon stavebního 
dozoru,

vydá Správce stavby pokyn zhotoviteli k  zahájení prací 
vc smyslu čl. B I O P (Zahájení prací).

4 V Ý K O N  Č IN N O S T I 
V P R Ů B Ě H U  STA V BY

4.1 V ŠE O B E C N É

V lastní výkon stavebního dozoru začíná souběžně se 
zahájením  stavebních p rac í na staveništi. Podm ínkou 
pro hladký průběh výkonu činnosti SD jc  řádná příprava 
(viz část 3.) v  období m ezi j  měnová ním správcem slavby 
a vydáním pokynu k zahájení stavebních prací.

4-2 P R O G R  A M  PR A C Í Z H O T O V IT E L E  
A O D H A D  PLATEB

4.2 .1  V y ž á d á n í  p r o g ra m u  p ra c í  a  p la teb  
od zho tov ite le

Po p ít dání ‘ tasen išté :t v ydúní pokynu zhotoviteli k  za
hájeni prací \  svač sprílwc stavby odpovědného zástupce 
zhotovitele k  p řed ložení, Programu prací".Ten má být 
před ložen do lhůl\ 28 dnů od obdržení pokynu k zahájení
(v i /  čl 8  3 O P -hoyretm  prací).

/Iniluv i tel předluží aktualizovaný Program vůči postupu 
uvedeném v nabídce a tento bude kdykoliv aktualizovat, 
pokud předci to /í program nebude souhlasit se  skutečným 
postupem

Program prací bude obsahoval:

• postup, kterým hodlá zhotovitel realizoval stavbu jako 
celek (měsíc, čtvrtletí, rok),

• časový plán projektových prací zhotovitele (RDS) 
a  jebo  dokumentace (VTD, T P  a TePř),

• postup zadávání poddodávek,výrobních zařízení, do
dávek na staveniště, m ontáží a zkoušení,

• desky faktur (po stavebních objektech) 

b) Stavební ik n ti .

-  uchovává jednu kopii po  celou dobu slavby,

• desky listů jednotlivých stavebních deníků.

C) ppkum raU te pron ik n i  d l l i

-  zadávací dokumentace s  l avby,

3.5.1 Body vytyčovací sítí

Předáním  stabilizovaných pevných bodů vytyčovací 
sítě slavby je  míněno předáni bodů osazených v terénu 
způsobem uvedeným v T K P a  vytyčených v souladu se 
stavebním zákonem, Zákonem o zeměměřičství 5 .200 / 
1994 Sb. a Vyhláškou č. 31/1995 S b , kterou se  provádí 
zákon o  zeměměřičství ve znění pozdějších předpisů, 
Body vytyčovací sítě  musejí být v terénu bezpečně za
jištěny a zhotoviteli bude předán polohopis základních 
i zajišíovacích bodů.

Doporučuje se dikci uvedenou v OP dodržet a  v celém 
rozsahu vepsat do Protokolu,

3 .5 .4  P o k y n  k  z a h á je n í  p ra c í

Jestliže zhotovitel spln il závazky, k teré  vyplývají pro 
zahájení prací ze SoD, I j :

předpoklad čerpání finančních nákladů a  postup fak
turace (měsíc, Čtvrtletí, rok),

osta tn í, zvláší vyžádané dokum enty a podklady 
Správcem slavby,

doprovodná technická zpráva s popisem hlavních etap 
provádění prací a  úd aje o  počtu personálu zhotovitele 
v každé specializaci.


